

## PANELISTKI XV KONGRESU KOBIEC\*

**Katarzyna Abramowicz** - radczyni prawna, była przedstawicielka KIRP w Brukseli. Współtworzyła takie serwisy jak Przelewy24.pl, Bilety24.pl, Sygnanet.pl, Specfile.pl, Specprawnik.pl oraz OdUslug.pl. Od ponad 20 lat interesuje się przekazywaniem informacji i danych przez Internet, e-commerce, nowymi technologiami oraz obszarami cybersec, regtech i fintech. Prelegentka wielu konferencji i paneli dyskusyjnych LegalTech i Cybersecurity, mentorka Women in Law oraz Global Legal Hackathon, laureatka 50 najbardziej kreatywnych w biznesie, nominowana do nagrody European Women of Legal Tech 2020 oraz wykładowczyni SWPS na studiach podyplomowych „Legaltech i innowacje w branży prawniczej”.

**Karolina Adamska-Woźniak** jest pasjonatką pomagania. Od 20 lat wolontariacko związana z Fundacją Mam Marzenie, gdzie przez 6 lat pełniła rolę prezeski. Pomysłodawczyni i założycielka KAWY Dobra, pierwszej w Polsce agencji dobra budującej strategię pomagania dla show-biznesu. Nagrywa podcasty z ludźmi zmieniającymi świat na lepsze

**Karolina Andrian** - Prezeska fundacji Share the Care. Aktywnie działa na rzecz kobiet i równouprawnienia płci. Jej powietrzem jest działalność społeczna, dlatego założyła Fundację Share the Care, w której misją jest budowanie równości rodzicielskiej w Polsce. Współprowadzi podcast fundacji #TeamRodzina. Jest też współwłaścicielką firmy Femmeritum, która oferuje rozwiązania z zakresu work-family i work-life balance. Jest absolwentką amerykańskiego programu Vital Voices Grow 2018 dla przedsiębiorczyń społecznych.

**Maria Andruchiw** - Działaczka społeczno - kulturalna na rzecz integracji i budowania relacji pomiędzy Ukrainą, a Polską. Wiceprezeska Stowarzyszenia Społeczno - Kulturalnego “Polska -Ukraina”, liderka Sztabu Wolontariackiego wspierającego Ukrainę, Członkini Rady ds. Integracji Migrantek i Migrantów.

**Iwetta Andruszkiewicz** - ukończyła studia na kierunkach: politologia i ekonomia. W latach 1996-2000 odbyła studia doktoranckie na Wydziale Nauk Społecznych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Stopień doktora uzyskała na podstawie rozprawy doktorskiej poświęconej zjawisku bezrobocia wśród kobiet w Polsce. Autorka kilkadziesiątu artykułów naukowych dotyczących tematyki społeczno-ekonomicznej z uwzględnieniem roli kobiet. Jej zainteresowania badawcze koncentrują się wokół polityki społecznej i ekonomicznej, wokół fundamentalnych praw kobiet na rynku pracy oraz kwestii równouprawnienia kobiet i mężczyzn jako warunku istnienia kultury demokratycznej. W aktualnej pracy naukowo-badawczej stara się porównać teorię z praktyką realizowaną w krajach Unii Europejskiej. Uczestniczka specjalistycznego programu wsparcia dla przedsiębiorstw w obszarze design. Laureatka konkursu organizowanego przez Fundację Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w ramach projektu „Partycypacja kobiet w nauce i gospodarce”. Organizatorka kilkadziesiątu konferencji naukowych krajowych i międzynarodowych poświęconych partycypacji kobiet w przestrzeni publicznej. Ekspertka w Sejmie VIII kadencji z zakresu polityki równości oraz specjalistka dla rynku pracy kobiet, organizacji, fundacji i stowarzyszeń kobiecych. W 2018 roku otrzymała

wyróżnienie od środowisk kobiecych – Mikrofon Głosu Kobiet. W 2019 roku w trakcie Wielkiej Gali WNPID otrzymała głosami Studentek i Studentów wyróżnienie w kategorii Kobieta Pracująca – Wizytówka Wydziału Nauk Politycznych i Dziennikarstwa UAM w Poznaniu. Pomysłodawczyni i dyrektorka Uniwersyteckiego Centrum Badań nad Partycypacją Kobiet w Przestrzeni Publicznej.

**Agata Araszkiwicz** - pisarka, dziennikarka, doktora nauk humanistycznych, historyczka literatury, krytyczka sztuki, tłumaczka pism Luce Irigaray, felietonistka „Czasu Kultury”, działaczka feministyczna. Współzałożycielka Porozumienia Kobiet 8 Marca i członkini Rady Programowej Kongresu Kobiet. Autorka rozpraw z dziedziny feministycznej filozofii i krytyki literackiej, a także tekstów o sztuce publikowanych w polskich i zagranicznych czasopismach, pracach zbiorowych i katalogach wystaw. Opublikowała monografię „Wypowiadam wam moje życie. Melancholia Zuzanny Ginczanki” (2001), a także zbiór esejów „Nawiedzani przez dym” (2012) oraz książkę „Zapomniana rewolucja. Rozkwit kobiecego pisania w dwudziestoleciu międzywojennym” (2014) (pierwotnie książka została wydana po francusku „La révolution oubliée. L'émergence de l'écriture féminine dans l'entre-deux-guerres polonaise”). Opracowała i opatrzyła postawieniem tomik poezji Zuzanny Ginczanki „Mądrość jak rozkosz” (2017). Ma status badaczki stowarzyszonej z Laboratoire d'études de genre et de sexualité (UMR LEGS) CNRS/ Paris 8/ Paris Ouest. Jest też liderką belgijskiego Kongresu Kobiet

**Monika Auch-Szkoda** - od ponad 20 lat w pracuje i działa w sektorze pozarządowym. Socjolożka, mediatorka, współtworzyła jedno z największych ruchów społecznych w Polsce m.in. Ogólnopolski Strajk Kobiet. Zajmuje się działaniami partycypacyjnymi, budowaniem relacji pomiędzy organizacjami członkowskimi w SOS dla Edukacji. Prywatnie mama dwójki dzieci, zadeklarowana feministka.

**Anna Auksel-Sekutowicz** radna m. s. Warszawy. Samorządowczyni, aktywistka działająca na rzecz kobiet, przedsiębiorczyni. Zaangażowana w tematy związane z przedsiębiorczością kobiet. Zorganizowała, razem ze stowarzyszeniami i fundacjami warszawskimi, spotkanie Warszawa Kobiet Biznesu. W trakcie pandemii Covid19 razem ze Stowarzyszeniem Branży Eventowej pracowała nad dokumentem Warszawa! Miasto Bezpiecznych Eventów. Jest zwolenniczką liberalizmu gospodarczego, wolności uczuć, emocji i poglądów.

**Anna Bańkowska** - Członkini Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Magister chemii; absolwentka Wydziału Chemii Uniwersytetu Wrocławskiego oraz Studium Pedagogicznego na tejże uczelni; ukończyła studia podyplomowe „Zarządzanie w oświacie” oraz „Podstawy przedsiębiorczości” na Politechnice Koszalińskiej, „Prawo Administracyjne i Samorządowe” na Uniwersytecie Szczecińskim, a także Executive Master of Business Administration (MBA) w Collegium Humanum w Warszawie.; w latach 1998 - 2019 nauczycielka chemii w Zespole Szkół im. H. Sienkiewicza w Kołobrzegu, następnie w I LO z Oddziałami Dwujęzycznymi im. M. Kopernika w Kołobrzegu; w latach 2012 -2019 wicedyrektor I LO z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Mikołaja Kopernika w Kołobrzegu; od 2011 roku członkini Platformy Obywatelskiej RP, w tym od 2021 roku przewodnicząca kołobrzeskich struktur.

**Aneta Baranowska** - Jestem prawniczką z zacięciem do technologii i designu - współpracuję z organizacjami z różnych branż (IT, FMCG, farmaceutyczna), gdzie uczestniczę w projektach związanych z transformacją cyfrową - obszaru prawnego i nie tylko. Wcielam w życie idee prowadzenia biznesu bez papieru wdrażając narzędzia i szkoląc w zakresie korzystania z podpisów elektronicznych (paperless), bliska jest mi też branża LegalTech - oprócz udziału w projektach wdrożeniowych technologii dla prawników, jestem laureatką III. miejsca na Legal Hackathon 2022. Szczególne miejsce w mojej pracy zajmuje jednak legal design - zdobyłam międzynarodowy certyfikat Certified Professional in Legal Design i certyfikat Konsultantki prostego języka. W każdym projekcie kieruję się perspektywą finalnego odbiorcy – adresata treści prawnych, uczestnika procesu, czy użytkownika systemów lub narzędzi.

**Sue Bartel** – panseksualna aktywistka, której główne zainteresowania skupiają się na obszarze praw człowieka nie tylko w odniesieniu do społeczności LGBTQIA+, ale także w zakresie równości płci. Ukończyła studia magisterskie na kierunku politologia na Uniwersytecie im. A. Mickiewicza w Poznaniu. Współorganizatorka i prowadząca wielu wydarzeń Poznań Pride Week, a także pikników przedmarszowych i platform na Marszu Równości. Koordynatorka wolontariatu podczas dwóch edycji Poznań Pride Week. W ramach swojej działalności w Grupie Stonewall, reprezentowała Stowarzyszenie zarówno w mediach, jak i podczas publicznych występów na licznych protestach, manifestacjach czy demonstracjach solidarnościowych. Uczestniczyła w wielu akcjach ulicznych Grupy Stonewall, a także w Letniej Akademii Równości Sprite. Brała udział w debatach i panelach na tematy związane ze społecznością queerową, współtworzyła Lokum Stonewall, a obecnie ma pod swoją opieką Hostel Stonewall. Koordynuje pomoc psychologiczną oferowaną przez Grupę Stonewall, a także jest opiekunką mieszkania wspomaganego dla osób queerowych w kryzysie bezdomności. Zawodowo zajmuje się również charakteryzacją i współpracuje w tym zakresie m.in. z Teatrem Polskim w Poznaniu.

**Edyta Bątkiewicz-Szymanowska**, historyczka i archiwistka, na co dzień kustoszka w Zamku w Kórniku zajmująca się m.in. opracowaniem bibliotecznym archiwum rodziny Działyńskich i Zamoyskich oraz popularyzacją wiedzy o twórcach Biblioteki Kórnickiej. Autorka biografii twórcy Biblioteki Kórnickiej - Tytusa Działyńskiego (Tytus Działyński /1796-1861, Kórnik 2018) oraz artykułów dotyczących rodziny Działyńskich. Współwydawczyni Wspomnień Jadwigi Zamoyskiej (we współpracy z Magdaleną Biniąś-Szkopek).

**Joanna Bednarek** – filozofka, pisarka, tłumaczka, członkini redakcji „Praktyki Teoretycznej”, publikowała m.in. w „Tekstach Drugich”, „Krytyce Politycznej” i „Czasie Kultury”. Autorka książek: „Polityka poza formą. Ontologiczne uwarunkowania poststrukturalistycznej filozofii polityki”, „Linie kobiecości. Jak różnica płciowa przekształciła literaturę i filozofię?”, „Życie, które mówi. Nowoczesna wspólnota i zwierzęta” i powieści „O pochodzeniu rodziny” oraz „Próba”. Teksty literackie publikowała w „Czasie Kultury”, „Wakacie” i „FA-arcie”.

**Justyna Biańczak** członkini Instytutu Miast Praw Człowieka, ekspertka i koordynatorka działań sieciujących w projekcie Standard Minimum Praw Człowieka w Polskim Samorządzie. Członkini Zespołu Praw Człowieka i Równego Traktowania przy Komisji Praw Człowieka Związku Miast Polskich, gdzie projektowała i współprowadziła pierwszą w Polsce analizę prawno-porównawczą i funkcjonalną Rad Kobiet i Rad Równego Traktowania w polskich samorządach. Członkini Ogólnopolskiego Prezydium Rad Kobiet. Projektuje i realizuje działania związane z budowaniem strategii zarządzania różnorodnością, wypracowuje narzędzia promocyjne i edukacyjne dotyczące DE&I. Zaangażowana w tematy związane ze

zrównoważonym rozwojem i odpowiedzialnością społeczną biznesu.

**Karolina Białczewska** - feministka, aktywistka. Jest przewodniczącą Młodzieżowego Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego, członkinią zarządu Baltic Sea States Subregional Cooperation oraz sekretarzynią Committee of Youth Representatives przy Radzie Państw Morza Bałtyckiego. Współtworzy inicjatywę Posiostrzenie, która promuje partycypację młodych kobiet w polityce oraz angażuje się w działania Fundacji „Akcja Menstruacja”. Studiuje stosunki międzynarodowe na Uniwersytecie Szczecińskim, gdzie działa w redakcji telewizji uniwersyteckiej.

**Magdalena Biejat** - posłanka, socjolożka, od lat związana z organizacjami pozarządowymi. Jako wolontariuszka pracowała z osobami dotkniętymi bezdomnością oraz działała w programie obserwacji wolności zgromadzeń realizowanym przez Helsińską Fundację Praw Człowieka. Od 2015 roku jest członkinią Lewicy Razem, od roku działa w Radzie Okręgu Warszawskiego

**Magdalena Biniaś-Szkopek**, prof. UAM, dyrektorka PAN Biblioteki Kórnickiej – historyczka, archiwistka, bibliotekarka. Od lat zajmuje się historią kobiet i małżeństwa. Jej habilitacja dotyczyła problemów małżeńskich w Polsce w okresie późnego średniowiecza. Współwydawczyni „Wspomnień” Jadwigi Zamoyskiej i Marii Zamoyskiej. Obecnie kieruje grantem międzynarodowym pt. „Polskie królowe XV i XVI wieku jako żony i matki” w ramach Narodowego Centrum Nauki.

**Olga Bochkar** Edukatorka, mediatorka, nauczycielka polskiego jako obcego, asystentka międzykulturowa, konsultantka ds. edukacji uczniów z doświadczeniem migracji, koordynatorka projektów edukacyjnych i ds. uczniów obcokrajowców Fundacji ZPK, współautorka rozdziału «Edukacja» Raportu Gościńska Polska 2022+, koordynatorka projektów ds. wsparcia edukatorów ukraińskich Fundacji Teach for Poland.

**Henryka Bochniarz** - dr nauk ekonomicznych. Założycielka i przewodnicząca Rady Głównej Konfederacji Lewiatan, największej w Polsce organizacji zrzeszającej przedsiębiorców oraz Akademii Liderów. Członkini Rady Nadzorczej FCA Poland. Była minister przemysłu i handlu, filantropka, wspiera równość i różnorodność wśród kadry zarządzającej. Członkini Rady Nadzorczej Fiat Chrysler Automotive Poland SA, członkini Międzynarodowej Rady Konsultacyjnej Biznesu Akademii L. Koźmińskiego, członkini Rady Gospodarczej przy Marszałku Senatu. Współzałożycielka Kongresu Kobiet, przewodnicząca Polsko – Japońskiego Komitetu Ekonomicznego, założycielka fundacji Prymus wspierającej młodzież z obszarów wiejskich. Wieloletnia fundatorka nagrody literackiej NIKE.

**Wioletta Bogusz** – mężatka z 35-letnim stażem, matka trójki dorosłych dzieci i babcia dwójki cudownych wnuczek. Rodowita Dolnoślązaczka z domieszką krwi góralskiej. W Poznaniu mieszka od 15 lat. Od zawsze związana z zawodami medycznymi. Współzałożycielka, organizatorka i przewodnicząca stowarzyszenia "Zupa na Głównym", organizacji wspierającej osoby ubogie i w kryzysie bezdomności. Gorąca głowa, pełna pomysłów i zapału do działania. Gotowa pokonać każdą przeszkodę.

**Elżbieta Bonda** - dyrektorka ds. Różnorodności i Włączania, Produktywności w NatWest Polska. Założycielka NatWest Women Network Poland, ceniona liderka społecznej odpowiedzialności biznesu i zwolenniczka różnorodności. Absolwentka studiów Diversity & Inclusion Management na Uniwersytecie Cornell.

**Olena Bratasz** - ukończyła Narodową Akademię Prawną Ukrainy Im. Jarosława Mądrego. Przed rozpoczęciem wykonywania zawodu adwokackiej pracowała między innymi w administracji rządowej np. jako doradca prawny w Charkowskiej Radzie Obwodowej. Ukraińska adwokacka prawa karnego. Od 2013 r. do 2022 r. prowadzi kancelarię adwokacką w Charkowie, Ukraina. W ramach swojej kancelarii przygotowywała między innymi skargi do Sądu Najwyższego Ukrainy oraz do Europejskiego Trybunału Praw Człowieka. Obecnie pracuje w kancelarii w Polsce.

**Małgorzata Bukowczyk** – Specjalistka ds. biomateriałów i materiałów inspirowanych naturą. Inżynier chemiczka i studentka nanotechnologii na Politechnice Łódzkiej. Silnie zaangażowana w tworzenie lepszej przestrzeni dla zrównoważonego życia zarówno online jak i na co dzień. Managerka punktu Na Gramy Sklep Bez Plastik w Łodzi i aktywna członkini zespołu Ethy Maps. Z pasją rozwija swoje zainteresowanie szeroko pojętą ekologią oraz zgłębia tajniki medycyny naturalnej i Ajurwedy.

**Tadeusz Burczyk** - aktor filmowy i teatralny. Pochodzi z aktorskiej rodziny a jego rodzicami są Irena Telesz-Burska oraz Stefan Burczyk. Popularność zyskał dzięki roli Luksusa w telewizyjnym serialu komediowym "13 posterunek". Paweł Burczyk ma córkę ze spektrum autyzmu. Aktor od lat głośno wypowiada się w temacie autyzmu. Robi to, by poszerzać świadomość społeczeństwa.

**Marta Byra** - ekspertka w dziedzinie CSR oraz komunikacji. W Allegro prowadzi projekty społeczne i edukacyjne, współpracuje z organizacjami pozarządowymi oraz innymi partnerami zewnętrznymi. Odpowiada za rozwój Allegro Charytatywni i tym samym łączy trzy światy - biznesu, technologii oraz trzeciego sektora.

**Dorota Róża Chałat** od ponad 30 lat działa społecznie w Koszalinie i Regionie Koszalińskim. Od 15 lat jest prezeską Stowarzyszenia Era Kobiet, pełnomocniczką Regionalną Kongresu Kobiet w Koszalinie. Powołała do życia Zachodniopomorskie Centrum Praw Kobiet. Kieruje się ideą działania zespołowego, ważne dla niej jest budowanie w kobietach pewności siebie. Od pięciu lat z efektem tworzy Zachodniopomorską Sieć Kobiet. Od 2010 jako radna Rady Miejskiej w obecnej kadencji przewodniczy Komisji Spraw Społecznych. Jest doradczynią Lokalnej Sieci Doradców i Doradczyń Fimango. Dzięki poparciu organizacji pozarządowych przez cztery kadencje była członkinią Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Obecnie jest wiceprzewodniczącą w Zachodniopomorskiej Radzie Działalności Pożytku Publicznego Zawodowo pracuje w Ośrodku Wsparcia Ekonomii Społecznej w obszarze problemów osób zagrożonych wykluczeniem; Jako mentorka polityczna prowadzi doradztwo dla kobiet, głównie z mniejszych miejscowości i wiosek. Prywatnie jest instruktorką nordic walking i gimnastyki słowiańskiej. Po chorobie nowotworowej, którą niedawno przeszła, jeszcze bardziej wierzy w moc pozytywnego myślenia.

**Beata Chmiel** - menedżerka kultury, była wicedyrektorka Muzeum Narodowego w Warszawie i pełnomocniczka dyrektora PISF ds. badań i rozwoju. Jedna z liderki ruchu Obywatele Kultury była sygnatariuszką Paktu dla Kultury i pomysłodawczynią niezależnego Kongresu Kultury, współinicjatorka Obywatelskiego Paktu na rzecz Mediów Publicznych oraz kampanii przeciwko mowie nienawiści Wybieram bez Hejtu. Wiceprezeska stowarzyszenia Kobiety Filmu i członkini gabinetu cieni Kongresu Kobiet.

**Marzena Chmielewska** - absolwentka Uniwersytetu Warszawskiego: Międzynarodowe Stosunki Gospodarcze i Polityczne. Doktorantka Szkoły Głównej Handlowej (Kolegium Ekonomiczno - Społeczne). W 2002 r. rozpoczęła współpracę z Polską Konfederacją Pracodawców Prywatnych Lewiatan. Od 2004 r. odpowiada za ekspertyzę w obszarze funduszy strukturalnych i polityki spójności, od 2007 r. jako dyrektorka departamentu funduszy strukturalnych. Brała udział w pracach Komitetów Monitorujących funkcjonujących w latach 2004-2006. Od 2006 jest członkinią Komitetu Koordynacyjnego NSRO, Komitetów Monitorujących: PO Innowacyjna Gospodarka oraz PO Kapitał Ludzki. Przewodniczy pracom grupy roboczej ds. adaptacyjności i transferu wiedzy przy KM PO KL, omawia kierunki interwencji EFS na rzecz pracodawców i przedsiębiorców. Reprezentuje przedsiębiorców w grupach ds. przedsiębiorców i EFS powołanych w 2008 r. w ramach Akcji „Proste fundusze” przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego. Od 2014 r. reprezentuje polskich pracodawców Komitecie Europejskiego Funduszu Społecznego, który funkcjonuje przy Komisji Europejskiej. Zajmuje się polityką spójności i systemem wsparcia przedsiębiorstw w jej ramach, monitoringiem oraz oceną programów operacyjnych, w szczególności kryteriów wyboru projektów, przygotowuje analizy i opinie dotyczące systemu wdrażania funduszy europejskich.

**Iwona Chmura-Rutkowska** –pedagożka, socjolożka, edukatorka równościowa, pracuje na Wydziale Studiów Edukacyjnych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Członkini Polskiego Towarzystwa Pedagogicznego, Sekcji Pedagogiki Krytycznej oraz Zespołu Pedagogiki Młodzieży przy Komitecie Nauk Pedagogicznych PAN, Rady Naukowej Interdyscyplinarnego Centrum Badań Płci Kulturowej i Tożsamości UAM, Zespołu „Gdy Nauka Jest Kobietą UAM”, Zespołu ds. Audytu i Monitoringu Równości oraz Różnorodności UAM. Współzałożycielka i członkini grupy badawczej „Płeć i Edukacja – Gender and Education”. Opiekunka Koła Naukowego Edukacji Równościowej Emancypacja UAM. Współpracowniczka instytucji państwowych, samorządowych oraz organizacji pozarządowych działających na rzecz równego traktowania. Ekspertka w Zespole ds. Polityki Równości i Różnorodności Miasta Poznania, Zespole sterującym polityki oświatowej dla miasta Poznania 2030, oraz w European Fem Institute. Kierowniczką, badaczką i konsultantką projektów z zakresu dyskryminacji i przemocy motywowanej stereotypami w socjalizacji i wychowaniu, edukacji równościowej oraz studiów nad historią kobiet. Autorka i współautorka publikacji naukowych i popularnonaukowych, a także materiałów szkoleniowych i edukacyjnych dotyczących równego traktowania dla dzieci, młodzieży i dorosłych,

**Magdalena Chrzczonowicz** – wicenaczelnka OKO.press, pisze o prawach kobiet, migracjach (m.in. sytuacja na granicy polsko-białoruskiej) i polityce. Kilkanaście lat pracowała w organizacjach pozarządowych przy projektach społecznych i badawczych

**Urszula Cukrowska** - studentka ekonomii na Akademii Leona Koźmińskiego w Warszawie, aktywna członkini Studenckiego Koła Naukowego „Women in Organisations”, należy m.in. do zespołu przeprowadzającego w projekt badawczy „Osoby LGBTQ+ w organizacjach”. Poza SKN WiO, również prężnie rozwija sekcję Koła Debat, w którym od przyszłego roku obejmie stanowisko Przewodniczącej.

**Marta Cwalina** - badaczka i projektantka. Absolwentka Kolegium MISH na Uniwersytecie Warszawskim, dyplomowana polonistka i socjolożka. Jej teksty ukazywały się m.in. w Magazynie Kontakt i Schulz/Forum.

**Renata Czaja-Zajder** - absolwentka filologii polskiej na Uniwersytecie Wrocławskim oraz etyki dla nauczycieli na Uniwersytecie Adama Mickiewicza w Poznaniu. Nauczycielka języka polskiego i etyki w Zespole Szkół z Oddziałami Sportowymi nr 1 w Poznaniu. Zajmuje się edukacją antydyskryminacyjną, edukacją równościową i edukacją o prawach człowieka. Współtwórczyni inicjatywy Protest z Wykrzyknikiem.

**Bogna Czałczyńska** - pełnomocniczka Regionalna Kongresu Kobiet i członkini Rady Programowej Stowarzyszenia Kongres Kobiet, pełnomocniczka Marszałka Pomorza Zachodniego Olgierda Geblewicza ds. kobiet i równego traktowania, członkini zespołu ds. przeciwdziałania dyskryminacji osób LGBTQ w Urzędzie Marszałkowskim Pomorza Zachodniego, członkini Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny, b. przewodnicząca Zachodniopomorskiej Rady Pożytku Publicznego. Współorganizatorka Kongresów Kobiet w Szczecinie, Rejsów Kobiet NawiGracje, projektów aktywizacji społeczności lokalnych na obszarach wiejskich „Świetliki” oraz Niezależnego Centrum Obywatelskiego Kolektyw w Szczecinie. Obszarem jej działalności są polityki równego traktowania, budżety równościowe oraz współpraca międzysektorowa.

**Magdalena Czarzyńska-Jachim**, wiceprezydentka Sopotu, odpowiedzialna m.in. za edukację, opiekę społeczną, turystykę członkini Stałego Komitetu ds. Równości przy Radzie Gmin i Regionów Europy (CEMR) Przewodnicząca Komisji Praw Człowieka i Równego Traktowania Związku Miast Polskich pomysłodawczyni i moderatorka „Sopockich Spotkań Kobiet”, czyli debat o najważniejszych sprawach, bieżących wydarzeniach zawsze z perspektywy kobiet związana z samorządem sopockim od 2006 roku laureatka konkursu „Lew Koźmińskiego” w kategorii Administracja Przewodnicząca Zespołu Sopot Miasto Praw Człowieka dla MCJ - równe traktowanie to nie jest ideologia to naturalny i prawdziwy sposób patrzenia na świat, dostrzeganie przejawów dyskryminacji tam, gdzie nie widzi tego już przyzwyczajone i działające wg stereotypów społeczeństwo MCJ nie pyta czy ale jak rozwiązać pojawiający się problem

**Agnieszka Czerederecka**: aktywistka, buntowniczką, warszawianką. Współzałożycielka i jedna z liderek Warszawski Strajk Kobiet. Organizatorka kilkuset demonstracji, marszów i happeningów w Warszawie, w tym Czarnego Poniedziałku '2016 na pl. Zamkowym w Warszawie, 90-tysięcznego marszu w #CzarnyPiątek 23 marca 2018 r. czy ponad stu dni protestów po ogłoszeniu "wyroku" Przyłębskiej 22/10/2020. To ona koordynowała przez 40 dni wsparcie protestu rodziców dzieci z niepełnosprawnościami w Sejmie (18 kwietnia-27 maja). Pomysłodawczyni i liderka projektu Koleżanki Sąsiadki. Właścicielka głosu jak dzwon Zygmunta, którym pali głośniki na protestach. Prywatnie – kocha psy. Czworonożne!

**Delfina Dellert** - artystka multidyscyplinarna, arteterapeutka, reżyserka dokumentalna, dziennikarka. Współautorka książki "Zbrodnia i seks. Kim są i jak działają przestępcy seksualni" (Wydawnictwo Agora, 2019). Dziennikarka magazynu Newsweek Psychologia. Współautorka i co-reżyserka pierwszego queerowego serialu dokumentalnego w Polsce "Nago. Głośno. Dumnie." opowiadającego o performerkach i performerach burleski i dragu (HBO Max, 2023). Delfina w swoich projektach działa na styku psychologii, duchowości i sztuki. Często używa własnego ciała jako medium. Wybrane wystawy: "Sztuka wybaczenia", rok antyfaszystowski, Centrum Sztuki Współczesnej Łaźnia, Gdańsk; "Między zbawieniem a konstytucją" Galeria BWA Warszawa; " "Is art dead?" Deborah Zafman Gallery, Paryż; "Miss-behave" Ricart Gallery, Miami; "Anti-war movement illustrated" Fomento de las Artes y del Diseño, Barcelona; "Zensiert" "Digital Art Museum, Berlin; "Working class hero" Sundsvall Photo Museum;

"Kowasa Gallery, Barcelona; "Self portraits of others" PM Gallery Madryt/Barcelona; Ap-art" Final Gallery, Malmo; Art-DC Washington Convention Centre; Art Paris, Grand Palais, Paris; "Szare miraż", Houston Center for Photography; "In isolation: you , me, we", Lucie Foundation, Los Angeles.

**Małgorzata Dembińska** - aktywistka na rzecz kobiet chorych na endometriozę, w tym udział w parlamentarnym posiedzeniu ds. endometriozy z dnia 07.03.23r., autorka postulatów z zakresu endometriozy, inicjatorka akcji społecznej „Endopolki Listy Piszą” zakończona wystawą w Sejmie współorganizowaną z Fundacją Endopolki oraz poślanką Joanną Jaśkowiak, uczestniczka grupy rekonstrukcji herstorycznej „Bloomerki oraz reportażu 'Wojowniczkii' w reżyserii Darii Kaczmarek, odtwórczyni roli Anieli Tułodzieckiej w fabularyzowanym dokumencie „Siłaczki” w reżyserii Marty Dzido i Piotra Śliwowskiego, inicjatorka spotkań międzynarodowych z zakresu zainteresowań społecznych, fotografka, autorka fotoreportaży, lektorka i tłumaczka języka angielskiego.

**Aleksandra Derra** - filozofka, tłumaczka i filolożka. Profesorka Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, kierowniczką Katedry Filozofii Praktycznej Instytutu Filozofii UMK. Naukowo zajmuje się relacjami między społeczeństwem, nauką i technologią, stereotypami płciowymi w nauce oraz teoriami feministycznymi. Zaangażowana w kształtowanie polityki naukowej promującej równość i różnorodność. Od 2020 roku Pełnomocniczka Rektora UMK ds. równego traktowania. W 2021 znalazła się na liście "50 śmiałych 2020 roku" w specjalnym wydaniu magazynu "Wysokie Obcasy" za upominanie się o równość w świecie akademickim. Orędowniczka i entuzjastka minimalizmu.

**Alicja Długołęcka** - pedagożka i edukatorka seksualna, obecnie w trakcie certyfikowanego szkolenia psychoterapeutycznego. Wykładowczyni na Wydziale Rehabilitacji w Warszawie, gdzie prowadzi zajęcia z psychosomatyki i rehabilitacji seksualnej. Wykładowczyni na Podyplomowych Studiach Wychowania Seksualnego na Uniwersytecie Warszawskim. Jest autorką licznych książek i artykułów z zakresu edukacji psychoseksualnej m.in. monografii „Edukacja seksualna”, „Zwykłej książki, o tym skąd się biorą dzieci”, „Seks na Wysokich Obcasach”. Swoją pracę naukową i popularyzatorską poświęca profilaktyce zaburzeń psychoseksualnych, szeroko rozumianej edukacji seksualnej i propagowaniu zdrowia seksualnego.

**Aneta Dłuzińska** - członkini Zarządu, Dyrektorka Finansowa, Veolia Energia Poznań SA. Ekspertka w dziedzinie finansów i kontrolingu. Związana z Veolia Energia Poznań SA od stycznia 1999 r. (dawniej Poznańska Energetyka Ciepła). Od grudnia 2020 r. jako dyrektorka finansowa oraz członkini zarządu nadzoruje procesy finansowe w spółce. Odpowiada m.in. za opracowanie analiz opłacalności inwestycji, raportowanie finansowe oraz pełny kontroling. Przez kilkanaście lat była także dyrektorką finansową i członkinią zarządu w spółce Veolia EkoZec. Absolwentka kierunku Finanse i Rachunkowość przedsiębiorstw na Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu.



**Monika Dobska** – Prezeska Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego - Oddział w Poznaniu. Jest profesorem Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu. Od początku kariery związana z Akademią Ekonomiczną w Poznaniu, gdzie w 1995 r. obroniła pracę magisterską, a następnie w 2003 r. na Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu uzyskała stopień naukowy doktora, a w 2013 r. stopień naukowy doktora habilitowanego. Prowadzi działalność ekspercką we współpracy z biznesem, jako audytorka wiodąca systemów zarządzania jakością. Jest konsultantką w opiece zdrowotnej, uczestniczy w pracach wdrożeniowych systemów zarządzania jakością w ponad 100 podmiotach leczniczych. Jest autorką ekspertyz przygotowywanych na zlecenie Sądu Apelacyjnego w Poznaniu (2016/2017) oraz Najwyższej Izby Kontroli (2019) jako ekspert branżowy w zakresie „Systemu ochrony zdrowia w Polsce”. Jest autorką lub współautorką łącznie ponad 200 publikacji. Członek komitetów redakcyjnych, m.in. „Studia Oeconomica Posnaniensia” (2020) i rad programowych, a od 2020 roku redaktor naczelna „Przeglądu Ekonomicznego”, wydawanego przez PTE Oddział w Poznaniu. Wielokrotnie wyróżniana za działalność naukową i dydaktyczną, medalem Komisji Edukacji Narodowej, nagrodami JM Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu w dziedzinie osiągnięć naukowych. Wyróżniona Złotą Odznaką Honorową Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego (2020), nagrodami jubileuszowymi za pracę zawodową na Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu oraz nagrodą za wzorową pracę i rozwój Wyższej Szkoły Bezpieczeństwa w Poznaniu.

**Patrycja Dołowy** – pisarka, artystka multimedialna, działaczka społeczna, popularyzatorka nauki i sztuki. Z wykształcenia doktor nauk przyrodniczych, absolwentka Uniwersytetu Warszawskiego oraz AFA Wrocławskiej Szkoły Fotografii. Kieruje Jewish Community Center w Warszawie. Od lat zajmuje się problematyką tożsamości i pamięci. W swojej pracy bazuje na historii mówionej i świadectwach. Ma na koncie ponad sześćdziesiąt wystaw w Polsce i za granicą. Tworzy sztukę performatywną, interwencje w przestrzeni miast. Prace i teksty publikuje w prasie, w pismach artystycznych i kulturalnych. Jest autorką performansu i bloga Widoczki. Pamięć miasta/Pamięć ciała, książek Wróć, gdy będziesz spała. Rozmowy z dziećmi Holocaustu oraz Skarby. Poszukiwacze i strażnicy żydowskiej pamięci, współautorką m.in. Przecież ich nie zostawię (pod red. Magdaleny Kicińskiej i Moniki Sznajderman), Kwestia charakteru. Bojowniczkę z getta warszawskiego (pod red. Sylwii Chutnik i Moniki Sznajderman), rozdziałów w publikacjach zbiorowych oraz sztuk teatralnych, w tym Wanda (z Sylwią Chutnik), Hideout/Kryjówka, Matki, Hindęte, siostra Sztukmistrza, Paulina (z Michelle Levy). Trzykrotna stypendystka Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, stypendystka Asylum Arts i Tarbut Fellowship, laureatka nagród, w tym Nagrody imienia Karola Sabatha za najlepszy tekst popularnonaukowy w polskiej prasie, Premiery Literackiej za książkę sierpnia 2019 i wyróżnienia na festiwalu teatralnym Kontrapunkt za scenariusz Hideout/Kryjówka. W 2022 uhonorowana medalem Powstanie w Getcie Warszawskim; przyznawanym przez Stowarzyszenie Żydów Kombatantów oraz Stowarzyszenie Żydowski Instytut Historyczny za obronę godności każdego człowieka oraz walkę z przejawami ksenofobii, nacjonalizmu i antysemityzmu.

**Daria Domaradzka-Guzik** - trenerka , doświadczona wykładowczyni akademicka Trenerka , doświadczona wykładowczyni akademicka z 20-letnim doświadczeniem w zarządzaniu sprzedażą i szkoleniach. Szkoli zespoły sprzedażowe, liderów i kadry zarządzającej. Ekspertka w komunikacji niewerbalnej. Autorka badań na temat komunikacji w biznesie. Nominowana do 100 najbardziej wpływowych kobiet. Prezeska Fundacji Class Ladies. Wykładowczyni w

Instytucie Heweliusza i Akademii WSB w Dąbrowie Górniczej.

**Magdalena Dudek** - Specjalistka ds. ochrony środowiska. Absolwentka Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu. Propagatorka zero waste, ekologii oraz minimalizmu w codziennym życiu. Managerka ekologicznego punktu sprzedaży Na Gramy Sklep Bez Plastik w Poznaniu. Perfekcjonistka, rozszerza swoją wiedzę w różnych aspektach związanych z ochroną środowiska oraz ekologią poczynając od prawa kończąc na zrównoważonej konsumpcji i redukcji zużycia surowców naturalnych.

**Anna Dudzińska**, radna gminy Kostrzyn, działaczka prodemokratyczna i prokobieta, społeczniczka promująca inicjatywy lokalne, zawodowo związana z zarządzaniem inwestycjami. Absolwentka Pracowni Samorządowej Fundacji im. Stefana Batorego, uczestniczka projektu Liderzy Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, panelistka Wielkopolskiego Kongresu Kobiet, członkini Stowarzyszenia Kongres Kobiet.

**Katarzyna Dutkiewicz** - od ponad 10 lat odpowiada za podejmowane przez markę IKEA działania na rynku poznańskim, w zakresie których mieści się również Społeczna Odpowiedzialność Biznesu. Na przestrzeni ostatniego roku są to przede wszystkim działania CSR, które obejmują pomoc ukraińskim kobietom i dzieciom.

**Monika Falej** - z wykształcenia prawniczka, kształciła się na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu oraz na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie (który ukończyła w 2011). W 2014 ukończyła studia doktoranckie w Wyższej Szkole Bankowej w Gdyni, a także studia podyplomowe z zakresu metodologii nauk prawnych i metod prawnych w WSB. Posłanka na Sejm RP.

**Kamila Ferenc** - absolwentka prawa na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. Stypendystka Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego i Rektora UW za wybitne osiągnięcia naukowe. W trakcie studiów prawnych uczestniczka seminarium prof. M. Wyrzykowskiego (na UW) oraz prof. E. Łętowskiej (w Instytucie Studiów Zaawansowanych Krytyki Politycznej). Doświadczenie zawodowe zdobywała w Biurze Trybunału Konstytucyjnego, Rzecznika Praw Obywatelskich i kancelariach prawnych. Autorka analiz prawnych do raportów z serii „Watchdog.edu.pl” oraz publikacji naukowych z zakresu prawa konstytucyjnego i administracyjnego. W latach 2014-2016 Ambasadorka Rzecznika Praw Obywatelskich. Prawniczka w Federacji na rzecz Kobiet i Planowania Rodziny oraz koordynatorka Zespołu Prawnego Federacji

**Agnieszka Filipiak** - W mediach od 2008 roku. Zaczynała jako dziennikarka w [gospodarka.gazeta.pl](http://gospodarka.gazeta.pl), a następnie w [wyborcza.biz](http://wyborcza.biz) i dziale gospodarczym "Gazety Wyborczej". W Ringier Axel Springer Polska od 2016 roku kolejno jako wydawczyni [newsweek.pl](http://newsweek.pl), wydawczyni [forbes.pl](http://forbes.pl), a obecnie zastępczyni redaktorki naczelnej "Forbes Women". Autorka licznych korespondencji z krajów bałtyckich i Kaukazu Płd. Współautorka przewodników po Litwie, Łotwie i Estonii wydanych przez Wydawnictwo Pascal. Członkini założycielka Stowarzyszenia FemGlobal. Kobiety w polityce międzynarodowej. Twórczyni newslettera o Kaukazie Płd. : [agfilipiak.substack.com](http://agfilipiak.substack.com).

**Paulina Filipowicz** - psycholożka i aktywistka. Absolwentka psychologii na Uniwersytecie SWPS w Warszawie. Współtwórczyni akcji "TAK dla prewencji suicydalnej" oraz projektu psychoedukacyjnego o zaburzeniach odżywiania "Szczera Sfera". Uczestniczka 31. Szkoły Liderów i Liderów Politycznych, absolwentka Latającego Uniwersytetu Praw Człowieka przy Europejskim Centrum Solidarności oraz programu European Green Academy Training. Wcześniej była dziennikarką i zawodowo współpracowała z magazynami lifestylowymi. Członkini międzynarodowej sieci aktywistów Humanity in Action.

**Sylwia Frankowska** – polonistka, feministka, specjalistka w zakresie polityki młodzieżowej i edukacji w Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej. W Koninie – skąd pochodzi - badała historię rodzinnego miasta i miejski budżet pod kątem wrażliwości na płęć.

**Monika Frąckowiak-Sochańska**, dr hab., prof. UAM, socjolożka i psycholożka. Pracuje na Wydziale Socjologii UAM, prowadzi zajęcia na kierunkach Socjologia i Praca Socjalna. Zajmuje się socjologią zdrowia psychicznego, gender studies i socjologią zawodów pomocowych. Autorka ponad 60 publikacji – monografii, artykułów i raportów z badań.

**Agnieszka Gajewska** - pracuje na stanowisku profesorki literaturoznawstwa w Instytucie Filologii Polskiej i kieruje Interdyscyplinarnym Centrum Badań nad Płcią i Tożsamością Kulturową na Uniwersytecie Adama Mickiewicza w Poznaniu. Autorka biografii Lema, Stanisław Lem: Wypędzony z Wysokiego Zamku (2021), a także Holocaust and the Stars: The Past in the Prose of Stanisław Lem (2022; przeł. Katarzyna Gucio, pol. 2016) i Hasło: Feminizm (2008). Zredagowała feministyczną antologię przekładów Teorie wywrotowe (2012) i współredagowała (wraz z Maciejem Michalskim) Kultury dziewczęctwa (2020). Jej biografia Lema była nominowana do Nagrody Nike i Nagrody Jerzego Giedroycia, a także zdobyła Nagrodę Literacką Gdynia (2022) i Nagrodę Krakowskiej Książki Miesiąca (2022).

**Justyna Gajęcka** - na co dzień prowadzi Fundację Dzieciaki i Zwierzaki. Motywacją do jej założenia była niepełnosprawność syna. Rola prezeski to połączenie rozwoju zawodowego, samorealizacji z charytatywną misją. Poza organizacją wsparcia rehabilitacyjnego i terapeutycznego dla dzieci, propaguje działania na rzecz aktywności kobiet, w szczególności tych, które pozostały w domach opiekując się swoim dzieckiem z niepełnosprawnością.

**Alina Gałązka** - menadżerka finansowa niepublicznej instytucji kultury Komuna Warszawa, przewodnicząca Branżowej Komisji Dialogu Społecznego ds. Kultury i członkini zespołu koordynacyjnego ds. polityki kulturalnej Warszawy na lata 2020-2030.

**Ewa Gałka** - polityczka społeczna, menadżerka, liderka i animatorka przedsięwzięć na rzecz rozwoju lokalnego, regionalnego - nie tylko w Wielkopolsce. Ponad 20 lat zarządza Centrum PISOP, jedną z największych organizacji pozarządowych w Wielkopolsce, wspierającą lokalnych liderów i organizacje społeczne a także przedsiębiorstwa w zakresie CSR. Od 15 lat zaangażowana w inicjatywy wolontariatu pracowniczego, w tym kompetencyjnego. Członkini zarządu ogólnopolskiej sieci SPLOT. Członkini licznych gremiów konsultacyjno-opiniotwórczych, w tym Przewodnicząca Poznańskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, członkini Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027

**Magdalena Gałkiewicz** - ekofeministka, weganka. Działaczka społeczna, aktywistka, polityczka. Sekretarzynie Zarządu Krajowego, Radna Krajowa oraz współprzewodnicząca łódzkiego koła Partii Zieloni. Współzałożycielka i członkini Stowarzyszenia Łódzkie Dziewuchy Dziewuchom, wolontariuszka w Fundacji Międzynarodowy Ruch Na Rzecz Zwierząt Viva!, zaangażowana w działania oddolnych ruchów społecznych na rzecz praw człowieka, praw zwierząt, ochrony przyrody i klimatu. Wyróżniona odznaką „Za Zasługi dla Miasta Łodzi”. Członkini komitetów obywatelskich inicjatyw ustawodawczych: Ratujmy Kobiety 2017, Projekt Świeckie Państwo, Legalna Aborcja Bez Kompromisów. Organizatorka i współorganizatorka protestów oraz demonstracji w obronie praw człowieka, środowiska, klimatu oraz praw zwierząt.

**Aleksandra Garlińska** pracuje od 16 lat jako doradczyni w Parlamencie Europejskim w Brukseli. Jest ekonomistką polityczną, absolwentką London School of Economics, Wolnego Uniwersytetu w Berlinie i Uniwersytetu Europejskiego Viadrina. Od 2020 r. zajmuje się wdrażaniem Europejskiego Zielonego Ładu, Sprawiedliwą Transformacją i polityką przemysłową UE. Aleksandra jest również strategiem w zakresie innowacji ESG, zrównoważonego rozwoju i pro bono doradza innowacyjnym startupom. Jest orędowniczką wykorzystywania biznesu jako siły dobra w rozwiązywaniu wyzwań społecznych, gospodarczych i środowiskowych. Aleksandra jest optymistką, wierzy w zieloną i sprawiedliwą transformację i jest zwolenniczką inicjatyw na rzecz wzmocnienia pozycji kobiet. W przeszłości była obserwatorem ONZ, odpowiedzialnym liderem Fundacji BMW i stypendystką Fundacji Bertelsmanna.

**Joanna Gawrysiak** - społeczniczka i aktywistka oświatowa, która w bardzo młodym wieku koordynuje szereg procesów partycypacyjnych. Zajmuje się równością, edukacją i prawami kobiet. Jest członkinią Fundacji Varia Poznania, w której koordynuje wydarzenia i kontakty ze społecznościami uczniowskimi.

**Angela Getler** - warszawska aktywistka i performerka, dziennikarka prowadząca program "Ecce Homo. Oto Człowiek" w News24, autorka tzw. Tęczowej Flagi Polski

**Katarzyna Gieroba** - założycielka i prezeska Fundacji Endopolki. Kobieta z endometriozą. Wyróżniona w zestawieniu Forbes Women "23 kobiety, które warto obserwować w 2023 roku". Z wolontariatem związana od 2011 roku. Swoją pomoc kierowała głównie w stronę dziewcząt i kobiet z Afryki Wschodniej, gdzie spędziła kilka miesięcy w 2012 i 2013 roku. Z wykształcenia orientalistka i magistra stosunków międzynarodowych. Pierwsze kroki na ścieżce zawodowej stawiała w resorcie spraw zagranicznych, dążąc do spełnienia marzeń o zostaniu dyplomatką i pracy w ONZ. Drastycznie rozwijająca się endometrioza zweryfikowała te marzenia, a po operacji pod koniec 2021 roku zmusiła do opracowania planu B. Ten plan to założenie Fundacji Endopolki.

**Edyta Głowacka-Sobiech** - historyczka, romanistka i pedagogka związana z Wydziałem Studiów Edukacyjnych UAM. Autorka i współredaktorka książek i artykułów z zakresu historii wychowania, harcerstwa i historii kobiet. Współzałożycielka i członkini grupy badawczej Płeć i Edukacja - Gender and Education. Jedna z założycielek Fundacji Muzeum Historii Kobiet.

**Marta Gmurek** - Profesora Politechniki Łódzkiej, Katedry Inżynierii Molekularnej na Wydziale Inżynierii Procesowej i Ochrony Środowiska. W 2014r. obroniła z wyróżnieniem pracę doktorską, a w 2018 roku uzyskała stopień doktora habilitowanego. Dr Gmurek aktywnie uczestniczy w badaniach na temat degradacji ksenobiotyków (min. substancji endokrynnych czy

farmaceutyków) metodami wykorzystującymi reaktywne formy tlenu – metody zaawansowanego utleniania i proces fotosensybilizacji.

**Monika Gotlibowska** - absolwentka Wydziału Prawa i Administracji, feministka, działaczka społeczna. Bardzo bliskie są jej prawa kobiet we współczesnym świecie, dlatego w 2014 roku zorganizowała panel dyskusyjny w Dworze Artusa w Toruniu na temat Konwencji o zapobieganiu i zwalczaniu przemocy wobec kobiet i przemocy domowej. W latach 2015-2019 działała w Radzie Społecznej ds. rozwoju społeczno-gospodarczego Zespołu Staromiejskiego, w której pełniła funkcję z-cy przewodniczącego. Od 2015 roku jest członkinią Zarządu Izby Przemysłowo-Handlowej w Toruniu. W 2021 roku Wiceprzewodnicząca Komitetu ds. Małych i Średnich Przedsiębiorstw przy Krajowej Izbie Gospodarczej, a obecnie członkini Prezydium Krajowej Izby Gospodarczej. Na co dzień Prezeska dwóch firm z branży spożywczej Gotujemy.pl sp. zo.o. oraz wyposażenia wnętrz Samarth-Design sp. z o.o.. Za swoją działalność biznesową została już doceniona i nagrodzona przez tygodnik Toronto tytułem Kobiety Torunia 2016 w kategorii Biznes.

**Sylwia Góra** - kulturoznawczyni, literaturoznawczyni, doktorka nauk humanistycznych, absolwentka Polskiej Szkoły Reportażu, autorka książki „Ewa Kierska. Malarka melancholii” [Universitas 2020] oraz „Kobiety, których nie ma. Bezdomność kobiet w Polsce” [Marginesy 2022], animatorka kultury, współorganizatorka Festiwalu Dekonstrukcji Słowa Czytaj!, miłośniczka literatury pisanej przez kobiety oraz biografii nieznanych i zapomnianych artystek, stała współpracowniczką „Kultury Liberalnej” oraz „Kosmosu dla Dziewczynek”.

**Maria Górska**, doświadczona dziennikarka, redaktorka naczelna pierwszego polsko-ukraińskiego magazynu sестry. Od 2013 roku związana również z Espresso TV, ukraińską telewizją powstałą w czasie wydarzeń na Majdanie. Do lutego 2022 roku prowadząca program „Tydzień z Marią Górską”, w którym podsumowywała najważniejsze wydarzenia w kraju oraz współprowadząca program „Sobotni Klub Polityczny” z Witalijem Portnikowem. Maria od lat jest zaangażowana w wiele ważnych wydarzeń kulturalnych istotnych dla dialogu polsko-ukraińskiego. Przez pierwsze sześć miesięcy po zeszłorocznej inwazji prowadziła wojenny program ze Lwowa. W połowie zeszłego roku, zaraz po urodzeniu młodszej córki, przeniósła się z rodziną do Polski. Także tutaj aktywnie angażuje się w inicjatywy demokratyczne. Wierzy w europejską Ukrainę, w której wolne media i prawa człowieka będą chronione a totalitaryzm i dyktatura zostaną tylko w podręcznikach historii.

**Olga Górska** - urodzona w Radomiu w połowie sierpnia 1988 roku urzędniczka, z wykształcenia humanistka, laureatka III edycji Nagrody Krakowa Miasta Literatury UNESCO. Nominowana do nagrody Nike powieść to duchologiczna wyprawa do lat dziewięćdziesiątych i dwutysięcznych, którą podejmuje narratorka tej powieści drogi, okazuje się w istocie przenikliwą analizą klasowo-płciowej tożsamości i próbą opisu homoerotycznego pragnienia

**Agnieszka Graff**. Kulturoznawczyni, profesorka w Ośrodku Studiów Amerykańskich Uniwersytetu Warszawskiego. Od 25 lat współtworzy polski ruch kobiecy. Autorka kilku książek feministycznych, m.in. „Świata bez kobiet” i „Matki feministki” oraz (wspólnie z Elżbietą Korolczuk): „Kto się boi gender? Prawica, populizm i feministyczne strategie oporu”. Współpracuje z OKO.press.

**Sylwia Gregorczyk-Abram** - adwokatka oraz działaczka społeczna. Jest zaangażowana w organizacje pozarządowe działające na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, ochrony praworządności oraz systemowych zmian w polskim systemie sprawiedliwości. Współtworzone przez nią organizacje pozarządowe - Komitet Obrony Sprawiedliwości i Wolne Sądy zajmują się monitorowaniem i archiwizowaniem przypadków wywierania politycznego nacisku na sędziów i adwokatów, radców i zapewnianie tym osobom pomocy prawnej. Od 2017 roku jest współorganizatorką dziesiątek demonstracji i akcji protestacyjnych w sprawie obrony praworządności i represjonowanych sędziów.

**Natalia Greniewska** - mongolistka i tybetolożka, doktorantka na Wydziale Orientalistycznym Uniwersytetu Warszawskiego. Aktywistka działająca na rzecz równych praw i edukacji, związana m.in. z Ogólnopolskim Strajkiem Kobiet. Naukowo zajmująca się współczesną literaturą mongolską oraz gender studies.

**Elżbieta Grodzka** - vice pełnomocniczka Wielkopolskiego Kongresu Kobiet, radna dzielnicy Górczyn/Poznań, animatorka kultury, organizatorka wydarzeń społecznych. Przedsiębiorczyni, działaczka społeczno-polityczna, aktywistka. Prywatnie matka, córka, babcia, żona. Współorganizatorka wydarzeń takich jak debaty, panele dyskusyjne i konferencje oraz wydarzenia kulturalno-społeczne. Absolwentka Programu Szkoły Liderów miasta Poznania.

**Honorata Grzesikowska** - multidyscyplinarna projektantka urbanistyczna, architektka i badaczka. Wzmacnia nowe i różnorodne głosy oraz rzuca wyzwanie sposobowi, w jaki rozumiemy, projektujemy i rozwijamy nasze miasta. Kierowała międzynarodowymi zespołami składającymi się z ponad 20+ zwycięskich samowystarczalnych dzielnic, zrewitalizowanych dzielnic i nowych miast w Azji, Europie i Afryce. Założycielka Urbanitarian - największej na świecie biblioteki referencyjnej dotyczącej projektowania urbanistycznego, JUSThood - innowacyjnej metody opartej na społeczności, umożliwiającej mieszkańcom planowanie ich przyszłych, sprawliwych dzielnic oraz współzałożycielka i partnerka w ARCHITEKTONICZKI - urbanistyki i architektury opartej na równości przestrzennej. Jest wykładowczynią w Instytucie Zaawansowanej Architektury w Katalonii.

**Natalia Gujda** - z wykształcenia prawniczka, w Polsce od 2019 roku pracuje w Fundacji Centrum Badań Migracyjnych jako konsultantka w biurze MIGRANT INFO POINT. Tłumaczka, mediatorka, prowadzi szkolenia z zakresu wielokulturowości, legalizacji pobytu całej rodziny, działalności gospodarczej. Prywatnie żona i mama dwójki wspaniałych dziewczyn.

**Ada Guźniczak** - współtwórczyni Campusu Polska Przyszłość - największego festiwalu społeczno-politycznego dla młodych aktywistów w Europie. Od 2019 roku współpracuje z posłanką Barbarą Nowacką. Z wykształcenia specjalistka ds. Unii Europejskiej i filolożka. Wcześniej doświadczenie zdobywała w instytucjach europejskich oraz w światowych korporacjach specjalizujących się w branżach finansowych i metalurgicznych.

**Marta Hajkowitz** - dziennikarka lokalnych mediów działających na terenie powiatów: elbląskiego i braniewskiego, współpracująca z OPP i NGO, koordynatorka projektów dotyczących osób wykluczonych m.in. kobiet - ofiar przemocy domowej, osób starszych i niepełnosprawnych

**Dorota Haller** - dyrektorka Marketingu i PR HONOR Polska, Wiceprezeska Zarządu Międzynarodowego Stowarzyszenia Reklamy IAA Polska, Członkini Światowej Rady ds Równości, Różnorodności i Włączenia w IAA Global. Feministka i aktywistka na rzecz równouprawnienia, różnorodności i równości. Jest mentorką w ramach wielu programów rozwojowych dla kobiet (m.in. Fundacjach Vital Voices, Liderki Biznesu, Girls Future Ready czy Women in Tech). Od 2021 roku prowadzi podcast HalloHaller na NaTemat.pl, gdzie rozmawia z inspirującymi kobietami po to, aby inspirować kolejne. Liderka, ekspertka ds. marketingu, komunikacji i DE&I. Pełniła funkcje dyrektorskie w wielu wielkich światowych firmach m.in. Medcover, BNP Paribas Bank, PLL LOT i Huawei. Od czerwca 2023 jest dyrektorką marketingu, komunikacji i PR w HONOR Polska. Laureatka prestiżowych nagród m.in. Effie i Złote Spinacze. Wiceprezeska IAA Polska od 2021 roku. W maju 2023 Haller została powołana do Global DEI Council w światowych strukturach IAA. Dorota jest też członkinią Rady Marek Superbrands, zasiadała w międzynarodowych strukturach Marketing Sounding Board sojuszu Star Alliance. Jest jurorką w polskich i międzynarodowych konkursach z dziedziny marketingu i PR. W 2022 zasiadała m.in. w jury Teads Global Creative Awards. Jest Członkinią Rady Programowej CMO Club przy Digital University. W 2021 roku została zaproszona do Client Advisory Board Meta (d. Facebooka). Wielokrotnie była jurorką Effie – w tym przewodniczącą grupy jurorskiej. Haller dzieli się wiedzą podczas konferencji i wspierających rozwój potencjału kobiet jak np. Facebook Marketing Summit, Video Wars by ScreenLovers czy Kongres Badaczy Rynku i Opinii PTBRiO oraz Europejski Kongres Gospodarczy i Kongres Kobiet. Absolwentka SGH w Warszawie. W 2022 roku ukończyła studia podyplomowe na Cambridge University Judge Business School – Diversity, Equity & Inclusion: DEI Strategies for Business Impact.

**Iwona Hartwich** - społeczniczka i polityk. Jest posłanką na Sejm IX kadencji z listy Koalicji Obywatelskiej. Działaczka na rzecz osób niepełnosprawnych i ich opiekunów, założyła Stowarzyszenie „Mam Przyszłość”. W latach: 2014 i 2018 wraz ze swoim niepełnosprawnym synem dwukrotnie uczestniczyła w protestach na terenie Sejmu RP. Jej zaangażowanie, charyzma i determinacja sprawiły, że stała się ich liderką. Jej syn Jakub urodził się z porażeniem mózgowym, porusza się na wózku inwalidzkim.

**Agnieszka Holland** - reżyserka filmowa i teatralna, scenarzystka filmowa i aktorka. Członkini Polskiej Akademii Filmowej, w latach 2008-2012 jej prezydentka. Członkini Europejskiej Akademii Filmowej, od roku 2014 przewodnicząca zarządu akademii, od roku 2020 jej prezydentka. Honorowa przewodnicząca Gildii Reżyserów Polskich. Zdobywczyni wielu nagród filmowych, w tym Złotego Globa i Złotego Niedźwiedzia.

**Tetiana Hrytsyk** - ekspertka HR, koordynatorka rekrutacji międzynarodowej, zatrudniona w firmie Job Impulse. Zna środowisko zawodowe i sytuację na rynku pracy w kontekście obywaterek Ukrainy w Polsce.

**Danuta Hübner** - Profesor ekonomii. Pierwsza polska komisarz UE, początkowo ds. handlu, a następnie ds. polityki regionalnej. Posłanka do Parlamentu Europejskiego od 2009 roku. Obecnie pracuje w Komisji Spraw Konstytucyjnych, Komisji Gospodarczej i Monetarnej oraz Komisji Handlu Międzynarodowego. Jest również członkinią delegacji ds. stosunków z USA. Profesor Danuta Hübner była głównym negocjatorem członkostwa Polski w OECD oraz Sekretarzem Wykonawczym w Europejskiej Komisji Gospodarczej Organizacji Narodów Zjednoczonych w Genewie, w randze Zastępcy Sekretarza Generalnego ONZ. Profesor Hübner była również pierwszym ministrem ds. europejskich, odpowiadającym za proces przystąpienia

Polski do Unii Europejskiej. Kierowała także Urzędem Komitetu Integracji Europejskiej.

**Inga Iwasiów:** Profesorka literaturoznawstwa, pisarka, feministka. Pracuje w Uniwersytecie Szczecińskim. Felietonistka "Dużego Formatu", ostatnio wydała powieść "Późne życie". | fot. Agata Zbylut.

**Kludia Jachira** - urodziłam się ponad 34 lata temu we Wrocławiu, gdy kwitły bzy, wiał „wiatr zmian”, który już rok później przyniósł Polsce Wolność. Może właśnie dlatego moje życie jest pełne intensywnych barw i zapachów, a mnie coś gna do przodu, nie potrafię stać w miejscu i czekać, aż ktoś inny zmieni rzeczywistość wokół mnie. Całe moje życie dzieliłam i dzielę nadal na dwie pasje: Teatr i Politykę. Od 2019 jestem posłanką na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, gdzie reprezentuję okręg 19 (Warszawa). Jestem członkinią dwóch Komisji: Ochrony Środowiska oraz Łączności z Polakami za Granicą. Uważam, że w obecnym Sejmie trzeba przede wszystkim patrzeć władzy na ręce, informować na bieżąco ludzi, co aktualnie się dzieje, mówić co myślę, nawet, jeśli nie wszystkim to się podoba i kiedy się tylko da pytać z mównicy władzę, dlaczego swoimi działaniami niszczą kraj, społeczeństwo, okradają i zawłaszczają państwo. Bardzo ważne są dla mnie kwestie praworządności, przestrzegania praw mniejszości, ekologii i zatrzymanie skutków katastrofy klimatycznej.

**Monika Jagniewska** - jestem kulturoznawczynią i psychoterapeutką. Często spotykam kobiety, które dopiero w okresie późnej dojrzałości odkrywają, że mogą mieć własne potrzeby, mogą czuć, pragnąć, sięgać, kwitnąć. Sama kiedyś byłam taką kobietą. Przeszłam ścieżkę od przeciążenia, wypalenia i depresji do świadomej troski o siebie, coraz śmielsze sięganie po wsparcie, rozpoznawanie i spełnianie głębokich potrzeb aż po zbudowanie rezyliencji.

**Marta Janicka** - Członkini Zarządu oraz Koordynatorka ds. Medialnych i Wolontariatu Fundacji Varia Poznania. Radna Młodzieżowej Rady Miasta Poznania w latach 2020-2022. Obecnie studentka prawa i członkini zarządu Rady Samorządu Studenckiego na Uniwersytecie SWPS w Poznaniu.

**Iwona Janicka** - prezeska Fundacja Aktywności Lokalnej i Fundacji Moc Inicjatyw, koordynatorka regionalna ogólnopolskiej akcji Masz Głos, członkini European Community of Practice on Partnership 2021-2027 (powołana przez Komisję Europejską), członkini komitetów monitorujących fundusze europejskie oraz organów doradczych samorządu, w szczególności rady działalności pożytku publicznego różnego szczebla (od 2004), pracowała w Ogólnopolskiej Federacji Organizacji Pozarządowych, b.koordynatorką Sieci OFOP ds. partnerstwa i funduszy europejskich. W przeszłości radna i wiceburmistrz. Na co dzień doradza różnym stronom w zakresie budowania partnerstwa lokalnego i współpracy międzysektorowej. Od kilkunastu lat zaangażowana w dialog obywatelski, począwszy od szczebla lokalnego, gminnego po krajowy.

**Agnieszka Jankowiak-Maik** - nauczycielka, publicystka i aktywistka edukacyjna, znana w sieci jako Babka od histy. Autorka książki "Historia, której nie było". Laureatka Nagrody im. Ireny Sendlerowej „Za naprawianie świata”, „Medalu Wolności Słowa” Grand Press w kategorii „Obywatel(ka)” oraz tytułu Wielkopolski Nauczyciel Roku 2021. Wiceprezeska Fundacji Muzeum Historii Kobiet. Promotorka nowoczesnych metod nauczania, społeczeństwa obywatelskiego i kobiecej strony historii.

**Katarzyna Janowska** - dziennikarka, laureatka nagrody Grand Press w kategorii publicystyka, główna producentka treści kulturalnych w RASP, twórczyni O!Isnień nagród kulturalnych Onetu i Miasta Krakowa, felietonistka Newsweeka. Była dyrektorka TVP Kultura. Po nowelizacji



ustawy o radiofonii i telewizji razem z innymi dyrektorami Telewizji Polskiej podała się do dymisji 31 grudnia 2015.

**Ewelina Jaskulska** - architektka i badaczka z wieloletnim doświadczeniem zawodowym zdobytym podczas pracy w renomowanych pracowniach projektowych. Laureatka wielu międzynarodowych konkursów architektonicznych. Brała udział w realizacji wielu prestiżowych inwestycji w Polsce i na świecie. Kierowała projektem Stadionu w Gdańsku wybudowanego na Euro 2012. Dostrzegając pilną potrzebę reagowania na nowe konstelacje społeczne i rodzinne poszukuje nowych rozwiązań przestrzennych i opracowuje nowe formy wspólnego życia w środowisku zbudowanym. W 2019 roku The European Centre for Architecture and Urban Studies umieściło ją na liście „40 under 40” - jako kolejne pokolenie najbardziej obiecujących i rozwijających się talentów projektowych, które wpłynie na kształt przestrzeni w przyszłości. Założycielka MOLEKUŁY – biura badawczo-projektowego i współzałożycielka i partnerka w projekcie badawczo-naukowym ARCHITEKTONICZKI – feministycznej perspektywy na architekturę i urbanistykę. Jako prelegentka zabiera głos na międzynarodowych sympozjach i konferencjach zwracając uwagę na problem projektowania przestrzeni w kontekście zmian społeczno-kulturowych.

**Joanna Jaśkowiak** - prawniczka, notariuszka, działaczka społeczna, radna Sejmiku Województwa Wielkopolskiego VI kadencji, posłanka na Sejm IX kadencji oraz członkini Parlamentarnego Zespołu ds Endometriozy.

**Alicja Jaworska-Piasecka** - specjalista ds. żywienia człowieka, ukończyła studia na Wydziale Nauki o Żywności i Żywieniu Akademii Rolniczej w Poznaniu. Od lat prowadzi zajęcia i warsztaty w kraju i zagranicą z zakresu dietetyki, technologii żywienia oraz towaroznawstwa, wykładowca, opiekun studiów podyplomowych z zakresu dietetyki. Prywatnie mama trójki dzieci, uwielbia tańczyć, kocha książki i aktywnie spędzać czas trenując nordic walking. Dodrze gotuje, a jeszcze lepiej eksperymentuje. Promuje zasady zdrowego żywienia i prowadzi mini bloga „ABC Zdrowego Żywienia”.

**Agnieszka Jerka**, sołtyska Zapusty, współzałożycielka Koła Gospodyń Wiejskich w Zapuście. Na koncie ma doprowadzenie do zmiany statutów sołectw w gminie Olszyna na Dolnym Śląsku; wokół tego działania skupiła lokalne środowisko sołtysów i władze gminy. Uczestniczka licznych szkoleń i spotkań organizowanych przez Fundację Wspomagania Wsi, Sieć Obywatelską Watchdog i akcję Masz Głos Fundacji im. Stefana Batorego.

**Natalia Judzińska** - doktorka nauk humanistycznych, kulturoznawczyni, aktywistka. Adiunktka w Instytucie Sławistyki PAN. Naukowo zajmuje się międzywojennym antysemityzmem na uczelniach wyższych i Zagładą oraz materialnym wymiarem trwającego na polsko-białoruskiej granicy kryzysu humanitarnego. Współinicjatorka (z Niną Boichenko) grupy Badaczki i Badacze na Granicy, zajmującej się dokumentacją i naukowym opracowaniem tegoż kryzysu. Od października 2021 niesie wsparcie humanitarne ludziom w drodze na granicy polsko-białoruskiej. Laureatka nagrody im. Artura Rojszczaka za działalność naukową i społeczną w roku 2023. Autorka rozdziału o Cywii Lubetkin w monografii "Kwestia charakteru. Bojowniczkę getta warszawskiego". W lipcu nakładem Wydawnictwa Krytyki Politycznej ukazała się jej książka "Po lewej stronie sali. Getto ławkowe w międzywojennym Wilnie".

**Ewa Kaczmarek** - aktorka, scenarzystka i współtwórczyni teatru Usta Usta Republika. Od 2013 roku pod pseudonimem Laura Leish realizuje autorskie spektakle o tematyce dotyczącej kobiet i kobiecej narracji. Przewodnicząca Komisji Dialogu Obywatelskiego przy Wydziale Kultury Urzędu Miasta Poznania.

**Katarzyna Kaczmarek** - Country Equality, Diversity and Inclusion Leader/Krajowa Liderka ds. Różnorodności, Równego Traktowania i Kultury Przynależności w IKEA Retail Polska, odpowiedzialna za realizowanie strategii ED&I w organizacji. Od 6 lat w Ingka Group, wcześniej jako Customer Experience Leader/Kierowniczka ds. Kreowania Doświadczeń Klientów w Ingka Centres Polska. Z wykształcenia pedagożka oraz absolwentka studiów podyplomowych z zakresu reklamy i marketingu medialnego. Przez ponad 10 lat związana z marketingiem, wcześniej zaangażowana w pracę w instytucjach penitencjarnych i pomocowych. Współautorka programów wyrównujących szanse młodzieży i dorosłych zagrożonych wykluczeniem społecznym. Prywatnie miłośniczka zwierząt i entuzjastka sportu. Zakochana w Gdańsku, w którym ma przyjemność mieszkać.

**Diana Kaczyńska** przedsiębiorczyni i aktywistka. Aktywna liderka wielu inicjatyw i sieci współpracy m.in. Kongresu Kobiet, Dolnośląskiego Kongresu Kobiet, Prezydium Ogólnopolskich Rad Kobiet, Dzierżoniowskiej Rady Kobiet. Realizuje projekty ze Stowarzyszeniami m.in. NOMADA, Różowa Skrzyneczka, Towarzystwo Miłośników Dzierżoniowa. Nagradzana za prowadzenie własnego biznesu, jako kobieta sukcesu promuje lokalną przedsiębiorczość, jest przewodniczącą Dzierżoniowskiej Rady Przedsiębiorców, a jako mentorka wspiera kobiety w dążeniu do osiągnięcia celu zawodowego. Z wykształcenia plastyczka i menadżerka, promotorka nowych technologii, trenerka kompetencji cyfrowych, stale doskonali swoją wiedzę.

**Celina Kamecka-Antczak**. Politolożka i pedagożka, doktorantka w Instytucie Nauk Pedagogicznych UMK. Badaczka niepełnosprawności. Prywatnie mama 4 dzieci. Prowadzi specjalistyczną zawodową rodzinę zastępczą.

**Iwona Kamińska-Lech**-przedsiębiorczyni, wykładowczyni Zawodowo – ekonomistka, pedagożka, wykładowczyni uczelni wyższych, doradczyni gospodarcza (a w niedalekiej przyszłości psycholożka), organizatorka audytów, prezeska spółki oraz stowarzyszenia, główna księgowa w podmiotach zewnętrznych, konsultantka i wykładowczyni współpracująca z podmiotami szkoleniowymi, członkini rady Wielkopolskiej Izby Gospodarczej w Pile.

**Bogumiła Kaniewska** - ukończyła studia polonistyczne na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Tytuł profesora uzyskała na podstawie monografii "Opowiedziane. O prozie Wiesława Myślińskiego". W pracy badawczej zajmuje się przede wszystkim literaturą XX wieku, teorią przekładu a także literaturą dla dzieci. W roku 2012 objęła stanowisko dziekana Wydziału Filologii Polskiej i Klasycznej. W 2016 roku została wybrana na prorektor ds. studenckich, a od 2020 roku jest rektorką UAM. Nadzorowała – w ramach udziału w konsorcjum EPICUR – przygotowanie wniosku, który zaowocował przyznaniem UAM statusu Uniwersytetu Europejskiego. Zainicjowała takie projekty, jak program wsparcia psychologicznego dla studentów, a także akcję "Widzialna Ręka UAM". Bierze aktywny udział w projekcie "Gdy Nauka jest Kobietą

**Aleksandra Karasińska** - redaktorka naczelna Newsweek.pl oraz Forbes.pl, redaktorka prowadząca Forbes Women. Dziennikarka, ekspertka w dziedzinie mediów internetowych, produkcji telewizyjnej i radiowej oraz prasy. Była dziennikarką Radia Wolna Europa, Radia Zet, TVN24 i wiceszefową Wydarzeń w Polsce. Przez dwa lata pomagała budować telewizję informacyjną w Kijowie i portal Tochka.net. Była zastępczynią redaktora naczelnego tygodnika Wprost. Stworzyła i redagowała miesięcznik popularnonaukowy „Newsweek Historia”. Dodatkowo wykłada dziennikarstwo internetowe na SWPS.

**Zuzanna Karcz:** aktywistka edukacyjna, działa na rzecz wzmacniania podmiotowości i widoczności młodych osób i innych grup dyskryminowanych w procesach decyzyjnych. Liderka Domu Spokojnej Młodości w Fundacji OFF school. Studentka globalnego biznesu, finansów i zarządzania (Governance) w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie i prawa na Uniwersytecie Warszawskim.

**Katarzyna Kasia** Filozofka, absolwentka Wydziału Filozofii i Socjologii UW, stypendystka Ministerstwa Spraw Zagranicznych Republiki Włoskiej i The Kościuszko Foundation, visiting scholar w Princeton University. Wykładowczyni Wydziału Zarządzania Kulturą Wizualną Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie. Autorka książek Rzemiosło formowania. Luigiego Pareysona estetyka formatywności, Doświadczenie estetyczne i wspólnota spektaklu, tłumaczka tekstów włoskich filozofów (Pareyson, Vattimo, Eugenio Barba i in.). Stała współpracowniczka „Kultury liberalnej”, Szkoła kontaktowego w TVN24. Felietonistka tygodnika Newsweek Polska oraz miesięcznika „Pani”. Prowadzi poranne audycje w Radiu Nowy Świat. W Akademii Sztuk Pięknych prowadzi zajęcia z historii filozofii, estetyki i filozofii kultury z elementami antropologii. Pod jej kierunkiem powstało w tej uczelni kilkadziesiąt znakomych teoretycznych prac dyplomowych i licencjackich.

**Patrycja Kasica** - ukończyła z wyróżnieniem studia prawnicze na Uniwersytecie Warszawskim. Liceum kończyła w USA. Na studiach również ukończyła szkołę prawa brytyjskiego. Aplikację adwokacką odbywała w izbie Warszawskiej. Adwokatka do 2013 r. prowadząca własną kancelarię. Wcześniej pracowała w większych zespołach prawnych w strukturze korporacyjnej. Od 2018 r. zaangażowana w obronę praw człowieka, również prawa do przyrody i prawa do korzystania z lasu. W 2014 r. została mamą co uwrażliwiło ją na krzywdę dzieci i szeroko pojęte prawa dziecka, w tym obszarze stara się poczynić aktywne zmiany. Uważa, że działalność społeczna zaczyna się od tej lokalnej. Bez tworzenia lokalnych sieci wsparcia i sieci kontaktów nie możemy mówić o dobru wspólnym. Jeszcze bardziej ważne od dobra wspólnego jest dla niej siostrzeństwo. Aktywa obrończyni podczas Strajków Kobiet.

**Dominika Kawalerowicz** - kulturoznawczyni i menadżerka kultury. Od 2012 roku pracowała w biurze Europejskiej Stolicy Kultury Wrocław 2016 jako kierowniczka działu programowego, a od 2018 do 2021 roku jako zastępczyni dyrektora ds. programowych w Strefie Kultury Wrocław. Od 2022 roku prowadzi najmłodszą wrocławską instytucję kultury – Wrocławski Instytut Kultury.

**Karolina Kędziora** - prezeska Polskiego Towarzystwa Prawa Antydyskryminacyjnego. Radczyni prawna, absolwentka Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego, Szkoły Prawa Amerykańskiego na Uniwersytecie Warszawskim, Szkoły Praw Człowieka przy Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka

**Małgorzata Kidawa-Błońska** - polska polityczka i producentka filmowa, z wykształcenia socjolożka. Posłanka na Sejm V, VI, VII, VIII i IX kadencji (od 2005), w latach 2014–2015 sekretarz stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, w 2014 rzecznik prasowy drugiego rządu Donalda Tuska, w 2015 rzecznik prasowy rządu Ewy Kopacz, w 2015 marszałek Sejmu VII kadencji, wicemarszałek Sejmu VIII i IX kadencji (od 2015).

**Katarzyna Kierzek-Koperska** - doradca podatkowy, przedsiębiorczyni, ekonomistka, polityczka. W latach 1998–2018 prowadziła kilka własnych spółek działających w obszarze doradztwa podatkowego i obrotu nieruchomości, a w 2018 r. została powołana na stanowisko zastępczyni Prezydenta Miasta Poznania. W 2021 r. rozpoczęła pracę na stanowisku Wiceprezesa Zarządu Wielkopolskiego Funduszu Rozwoju sp. z o.o. W latach 2008–2011 była wiceprzewodniczącą Wielkopolskiego Oddziału Krajowej Izby Doradców Podatkowych. Z zamiłowania ekolożka, działaczka na rzecz praw zwierząt i zmian klimatu. Ważnym obszarem jej działania jest też rozwój zawodowy kobiet - wspiera działania na rzecz zrównoważonego rozwoju i dostępu większej grupy kobiet do eksponowanych stanowisk w biznesie, polityce i działalności społecznej, zapobiegając wykluczeniom i dyskryminacji.

**Renata Kim** - dziennikarka, absolwentka orientalistyki na UJ. Pracowała w RMF FM, Trójce i Sekcji Polskiej BBC. Pisała dla „Dziennika”, „Przekroju” i „Wprost”. Obecnie jest szefową działu Społeczeństwo w tygodniku „Newsweek”. Autorka książek Wyjście z cienia (2010) i Ostatnie słowo (2011).

**Dorota Kinal** - dyrektor Departamentu Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. Wieloletni Kurator Oświaty i Wojewoda Województwa Wielkopolskiego, a także dyrektor szkoły. Od blisko 7 lat kieruje największym projektem edukacyjnym poświęconym rozwojowi edukacji zawodowej w Wielkopolsce pn. Czas Zawodowców bis - zawodowa Wielkopolska. Przede wszystkim jednak Przyjaciół Edukacji, Pedagog, Psycholog i Kurator Społeczny. Jak sama o sobie mówi - edukację ma we krwi. Uwielbia pracę z dziećmi i młodzieżą, ceni ludzi za ich różnorodność i wartości, jakie wnoszą w jej życie.

**Paulina Kirschke** - Od lat pracuję głównie z kobietami i dla kobiet - uczy je, jak występować publicznie. Jak pokonać strach, wstyd i mnóstwo barier i przeszkód, które najczęściej same zbudowały w swoich głowach. Kilka lat temu założyła Fundację im. Julii Woykowskiej, którym głównym celem jest wspieranie kobiet (w różnym wieku) w realizacji ich celów. Zrealizowała kilkadziesiąt projektów, dla kilkaset uczestniczek.

**Wioletta Klimczak** - współzałożycielka i prezeska zarządu Fundacji IT Girls, mówczynie TEDx. Skończyła informatykę na wydziale Elektroniki i Technik Informacyjnych na Politechnice Warszawskiej. Wiola posiada ponad 8-letnie doświadczenie w branży IT jako programistka i analityczka danych. W Fundacji spełnia się w roli mentorki dzieci i młodzieży. Występuje jako prelegentka i ekspertka na top konferencjach IT. Udziela się w mediach, aby skutecznie realizować misję Fundacji. Pojawiła się w takich tytułach, jak Dzień Dobry TVN, Twój styl. W 2023 roku razem z siostrą otrzymała tytuł Liderki Równego Biznesu. Regularnie prowadzi i organizuje warsztaty zarówno dla dzieci, młodzieży, jak i dorosłych. Odgrywa ona kluczową rolę w organizacji i podobnie jak jej siostra Adrianna, bardzo mocno wierzy w równouprawnienie i siłę kobiet.

**Alicja Knast** - w latach 2014–2020 dyrektorka Muzeum Śląskiego w Katowicach odwołana ze stanowiska 29 lutego 2020 uchwałą zarządu województwa, unieważnioną przez Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gliwicach 17 czerwca 2020. Od 2021 dyrektorka Galerii Narodowej w Pradze.

**Marta Kobińska** - Prezeska Fundacji Bezpieczni Finansowo, Dyrektorka Finansowa międzynarodowego holdingu z ponad 25 letnim doświadczeniem w finansach. Mentorka kobiet w zakresie budowania osobistej strategii finansowej.

**Agata Kobylńska** - Ministra ds. Polityki Migracyjnej w Gabinetcie Cieni Kongresu Kobiet, aktywistka i liderka działająca na rzecz praw kobiet. Pełnomocniczka Prezydenta Miasta Łodzi ds. Dzieci i Młodzieży i Akcji Humanitarnej dla Ukrainy. Członkini Zarządu Stowarzyszenia Kongres Kobiet oraz Rady Konsultacyjnej przy Ogólnopolskim Strajku Kobiet. Współzałożycielka EduKABE Fundacji Kreatywnych Rozwiązań oraz Stowarzyszenia Łódzkie Dziewuchy Dziewuchom.

Laureatka Plebiscytu 23 liderok w 2023 roku Forbes Women Polska.

Pedagożka, suicydolożka, Edukatorka seksualna, nauczycielka stopnia mianowanego.

**Paulina Kochaj**. Urodzona w 1992 roku, absolwentka wschodoznawstwa. Od siedmiu lat matka biologiczna, od trzech adopcyjna i zastępcza, obecnie jako kura domowa zajmuje się ósemką dzieci, w międzyczasie intensywnie zgłębia temat rodzicielstwa zastępczego, zwłaszcza w aspekcie zagadnień z zakresu prawa rodzinnego, również w ramach studiów rozpoczętych na AHE w Łodzi.

**Olena Kondratiuk** - wiceprzewodnicząca Parlamentu Ukrainy, współzałożycielka Ukraińskiego Kongresu Kobiet. Ukończyła Lwowski Narodowy Uniwersytet im. Iwana Franki, jest doktorą historii. Badała partie polityczne i ruchy obywatelskie na Ukrainie. Założycielka Klubu Równych Szans w Radzie Najwyższej Ukrainy, który powstał w celu intensyfikacji dialogu publicznego na temat równości płci w różnych sferach życia społecznego i politycznego.

**Elżbieta Korolczuk** - socjolożka, pracuje na Uniwersytecie Södertörn w Sztokholmie i wykłada w Ośrodku Studiów Amerykańskich na Uniwersytecie Warszawskim. Bada ruchy społeczne, społeczeństwo obywatelskie, kategorię płci oraz rodzicielstwo. Jest też działaczką społeczną i komentatorką, honorową członkinią Stowarzyszenia „Dla Naszych Dzieci”, członkinią rady Fundacji „Akcja Demokracja” oraz członkinią Rady Kobiet przy Prezydencie Warszawy.

**Joanna Kos-Krauze** - reżyserka i scenarzystka. Jest zastępczynią przewodniczącego zarządu Gildii Reżyserów Polskich. W 2006 roku odebrała Złote Lwy na XXXI Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych za "Plac Zbawiciela". Pracowała również przy programach telewizyjnych i reklamowych oraz filmach dokumentalnych.

**Agnieszka Kossowska** - dr n. hum., prezeska Fundacji Rozwoju Edukacji Empatycznej FREE, nauczycielka akademicka, kierowniczka Biura Wsparcia Osób z Niepełnosprawnościami Politechniki Opolskiej, autorka książki „Duże sprawy w małych głowach” nagrodzonej w konkursie „Mądra Książka Roku 2018”, związana z inicjatywą obywatelską Chcemy całego życia! Dla osób z niepełnosprawnością i ich rodzin, w 2016 r. wyróżniona tytułem Ambasadorki Konwencji ONZ o Prawach Osób z Niepełnosprawnościami.

**Dorota Kotas**: pisarka, autorka „Pustostanów” (wyd. Niebieska Studnia) „Cukrów” (wyd. Cyranka) i „Czerwonego młoteczka” (wyd. Cyranka). Laureatka Nagrody Literackiej „Gdynia” i Nagrody Conrada.

**Katarzyna Kotula** - posłanka na Sejm RP IX kadencji z Nowej Lewicy, aktywnie działająca w obszarze praw kobiet i polityki społecznej. Przewodnicząca Parlamentarnego Zespołu ds. Praw Reprodukcyjnych oraz członkini Komisji ds. Polityki Społecznej i Rodziny a także podkomisji stałej ds. rodziny. Wiceprzewodnicząca komitetu inicjatywy obywatelskiej - Legalna Aborcja Bez Kompromisów, od ponad 25 lat zaangażowana na rzecz praw związanych z dostępem do bezpiecznej, legalnej i darmowej aborcji. Współprzewodnicząca Nowej Lewicy na Pomorzu Zachodnim. Feministka, Gryfinianka, kociara. Jest wszędzie tam, gdzie łamane są prawa kobiet, osób starszych i wykluczonych, w tym osób z niepełnosprawnościami.

**Agata Kowalska** - Founding Partner i radczyni prawna w kancelarii CK LEGAL Chabasiewicz Kowalska i Wspólnicy S.K.A., wyróżniona w rankingu Top 25 Prawniczek w Biznesie 2021 magazynu "Forbes". Laureatka nagród: Kryształowe Serce Radcy Prawnego, Filantrop Krakowa 2021, „Człowiek wiedzy i doświadczenia” przyznawanej przez Koalicję Liderzy Pro Bono (2020)

**Aleksandra Kowalska** - doradczyni strategiczna ds. rozwoju społecznego w Związku Miast Polskich, uczestniczka wielu projektów i przedsięwzięć - aktualnie głównie tych realizowanych w samorządach i służących rozwojowi społecznemu małych i średnich miast. Z wykształcenia socjolożka, pracownica socjalna - od zawsze związana z obszarem polityki społecznej i pomocą społeczną. Pracowałam w sektorze pozarządowym (Fundacja SIC!, Wielkopolska Rada Koordynacyjna Organizacji Pozarządowych, Stowarzyszenie Na Tak, Związek Miast Polskich) oraz publicznym (Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Poznaniu, Urząd Miasta Poznania, Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu) współpracuje z uczelniami (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza, Towarzystwo Edukacji Bankowej TEB SA, Uniwersytet Ekonomiczny, Wyższa Szkoła Bankowa Merito, Uczelnia Korczaka). Moja życiowa idea brzmi - każdy z nas jest obdarzony talentami, ale tylko od nas zależy, czy zamienimy je w moce zmieniające świat na lepsze. Zdecydowanie moją kluczową kompetencją jest umiejętność pracy z zespołami i w zespołach, uruchamianie w ludziach postaw aktywnych i motywowanie ich do działania. Jestem także trenerką, wykładowczynią, moderatorką.

**Sylwia Kowalska** - aktywistka miejska w Toruniu. Współzałożycielka fundacji NO.BA, działającej na rzecz włączania kobiet do polityki, życia społecznego, promowania edukacji ekologicznej i dbałości o przestrzeń miasta. Radna Rady Miasta Toruń w kadencji 2014 - 2018. Współzałożycielka ruchu miejskiego Czas Mieszkańców, organizacji członkowskiej Kongresu Ruchów Miejskich. Współzałożycielka Toruńskiej Fundacji Stare Miasto, z którą organizowała projekt rewitalizacji Starego Miasta "Restart".

**Aleksandra Kozień** - członkini zespołu Fundacji Varia Poznania. Swoją przygodę z feminizmem rozpoczęła w gimnazjum. Jestem zwolenniczką feminizmu socjalnego, szczególną uwagę poświęca kobietom z grup marginalizowanych i tym, których głos nie wybrzmiewa wystarczająco w powszechnym dyskursie. Studiuję prawo na poznańskim UAM z wiarą, że zdobyta wiedza pomoże jej w przyszłości tworzyć lepszy świat dla nas wszystkich.

**Ewa Kraskowska** - literaturoznawczyni, pracuje w Instytucie Filologii Polskiej Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza. Kierowniczką Zakładu Literatury XX Wieku, Teorii Literatury i Sztuki Przekładu tamże. Od lat 90. XX wieku intensywnie zajmuje się badaniami nad pisarstwem kobiet i jest autorką ważnych dla tego nurtu artykułów oraz książek (m.in. Piórem niewieścim. Z problemów prozy kobiecej dwudziestolecia międzywojennego; Siostry Brontë; Czytelnik jako kobieta. Wokół literatury i teorii).

**Anna Krawczak** - Antropolożka i badaczka, dr nauk humanistycznych, współzałożycielka Interdyscyplinarnego Zespołu Badań nad Dzieciństwem IEiAK UW. Prywatnie matka zastępcza, adopcyjna i biologiczna.

**Anna Krenz** - artystka, architektka, redaktorka i aktywistka. Ukończyła Wydział Architektury na Politechnice Poznańskiej oraz ukończyła studium magisterskie Energy, Environment & Sustainable Design w Architectural Association w Londynie. Anna Krenz wystawia swoje prace na indywidualnych i grupowych wystawach, w Niemczech, Polsce i na świecie. Tworzy sztukę zaangażowaną, zajmuje się zagadnieniami i tematami kobiecymi, społeczno-politycznymi, stereotypami i religią, które łączy z ironią i humorem. Posługuje się wieloma formami wyrazu, od rysunku, malarstwa i video po net-art czy performance. Jej ilustracje i grafiki publikowane są w mediach drukowanych i cyfrowych.

**Jadwiga Król** - pełnomocniczka Kongresu Kobiet w Elblągu, członkini Rady Programowej KK, radna Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego dwóch kadencji. Inicjatorka powstania ośrodków wsparcia dla osób uzależnionych od narkomanii i alkoholu. Prywatnie jest babcią i prawną opiekunką niepełnosprawnego, niewidomego wnuka.

**Katja Krüger** - radna regionalna francuskiej Bretanii - odpowiedzialna za współpracę europejską i międzynarodową. Urodziła się w Niemczech. Początkowo wiązała swoje życie ze sceną artystyczną i teatralną, stopniowo wchodząc na bretońską scenę polityczną i społeczną. W 2008 roku została radną gminy w Rennes a od 2014r. zajmuje się tematem równowagi między życiem zawodowym, a prywatnym. Od 2017 r. jest prezeską Tempo Territorial, krajowej sieci interesariuszy promującej politykę na rzecz równowagi między życiem zawodowym a prywatnym. Utworzone w 2004 r. stowarzyszenie stanowi krajową sieć podmiotów zajmujących się „polityką temporalną (czasową)”. Skupia władze lokalne, organizacje naukowe, stowarzyszenia, konsultantów, ekspertów, osoby świadome tematu godzenia różnych aktywności podejmowanych w życiu. Jej udział w dyskusji na temat godzenia różnych ról w życiu publicznym oraz balansu czasowego, byłby ze wszech miar korzystny.

**Katarzyna Krupa-Walkowiak** - z wykształcenia iberystka, z zawodu nauczyciel akademicki i specjalistka ds. Systemów Zarządzania Jakością, z zamiłowania kyno i hipoterapeutka. Matka niebiologiczna 4 dzieci - macocha, mama adopcyjna i zastępcza. Tematy związane z pieczą zastępczą i adopcją zgłębia teoretycznie od 2003 roku i praktykuje od 2011 roku.

**Jagoda Kubiak** - jestem psycholożką, specjalistką psychoterapii uzależnień. Pracuję z uzależnionymi oraz ich rodzinami, prowadzę warsztaty radzenia sobie ze złością, warsztaty umiejętności wychowawczych dla rodziców. Szkoliłam lekarzy, psychologów, studentów, wojsko i policję. Pomagam również sprawcom przemocy domowej oduczyć się agresywnych zachowań.

**Maria Kubisa** - w styczniu tego roku CBA weszło do jej prywatnego gabinetu i zaarrestowało kilka tysięcy kart medycznych należących do jej pacjentek z 27 lat praktyki. Razem z pacjentkami walczy o prawa pacjentek oraz prawa kobiet do leczenia zgodnego z wiedzą medyczną. Jest ordynatorką oddziału ginekologii operacyjnej w niemieckim Kreiskrankenhaus Prenzlau. Ukończyła studia na Uniwersytecie Medycznym w Rostocku, staże odbyła w niemieckich szpitalach, pracowała w prywatnym Oddziale Ginekologii i Położnictwa w Nagold, w Klinice PSK na oddziale leczenia niepłodności u prof. Rafała Kurzawy oraz w szpitalu w Policach. Od 1995 roku ma prowadzić prywatną praktykę w Szczecinie.

**Katarzyna Kucharska** – kuratorka i producentka kultury z praktyką w zakresie tworzenia i realizacji strategii kuratorskich oraz programowania interdyscyplinarnych wydarzeń dla instytucji i organizacji pozarządowych. Obecnie odpowiedzialna za stworzenie programu dla Centrum Szyfrów Enigmy - nowego miejsca w Polsce, poświęconego sukcesom polskich matematyków, którzy jako pierwsi złamali szyfr Enigmy;

**Anita Kucharska-Dziedzic** – doktora literaturoznawstwa, nauczycielka akademicka, działaczka społeczna i posłanka. Wiceprzewodnicząca Nowej Lewicy. Autorka publikacji naukowych oraz poradników dla dzieci i dorosłych, pracowników pomocy społecznej i nauczycieli. Działaczka na rzecz praw kobiet, przeciwdziałania przemocy oraz równego traktowania. W 1999 założyła Lubuskie Stowarzyszenie na Rzecz Kobiet Baba, którego jest prezeską;

**Dominika Kulczyk** - Przedsiębiorczyni, inwestorka i filantropka, założycielka i prezeska Kulczyk Foundation. Zwolenniczka i propagatorka Celów Zrównoważonego Rozwoju ONZ. Od kilku lat podejmuje inicjatywy na rzecz zdrowia menstruacyjnego, w tym przeciwdziałania ubóstwu menstruacyjnemu w Polsce i na świecie. Jest propagatorką idei czułej rewolucji, mającej na celu przywrócenie równowagi pomiędzy pozycją kobiet i mężczyzn na świecie. Przewodnicząca Rady Nadzorczej Kulczyk Holding, Rady Nadzorczej Polenergia S.A., współzałożycielka Grupy Firm Doradczych Values. W 2018 r. za wybitne zasługi w działalności na rzecz dzieci odznaczona Orderem Uśmiechu.

**Kamila Kurkowska** - kierowniczka merytoryczna kierunku „LegalTech i innowacje w branży prawniczej” na Uniwersytecie SWPS. Prezeska i założycielka Fundacji Women in Law. Mentorka prawniczek. Ekspertka w zakresie innowacji, komunikacji, marketingu, różnorodności i nowych technologii w branży prawniczej. Posiada wieloletnie doświadczenie zdobyte w firmach Deloitte, Harvard Business Review i RSM Poland. Od kilku lat prowadzi własną firmę doradczą Firemind, pracując głównie dla firm z sektora usług profesjonalnych i startupów technologicznych. Założycielka i współniczka w dwóch startupach Legaltech. Ambasadorka na Polskę European Legal Tech Association (2020-22), nominowana do nagrody European Women in Legal Tech, mentorka i sędzia podczas Global Legal Hackaton 2020 – 2022 i Hack4Law. Prelegentka i wykładowczyni. Absolwentka Uniwersytetu Stanforda w Kalifornii.

**Hanna Kustra** 36 lat, jest jedną z liderek Rybnickiego Strajku Kobiet, aktywistką od początku w Ogólnopolskim Strajku Kobiet i Rybnickiej Rady Kobiet i koordynatorką pomocy dla uchodźców z Ukrainy w Rybniku. Mama dwójki dzieci, w tym dziecka z niepełnosprawnością dlatego również jedną z założycielek Komitetu społecznego „ Jesteśmy ! „, który działa w dziedzinie praw osób z niepełnosprawnością.

**Karolina Kuszlewicz** - adwokatka, ekspertka ds. ochrony zwierząt i przyrody, autorka bloga W imieniu zwierząt, książki "Prawa zwierząt. Praktyczny przewodnik". Członkini Komisji Legislacyjnej i Zespołu ds. Kobiet przy NRA. W 2017 nagrodzona pierwszym miejscem w rankingu „Rising Stars – Prawnicy Liderzy Jutra”. W 2016 uzyskała przed SN przełomowy wyrok w obronie karpi.

**Barbara Labuda** - polityczka, działaczka opozycji demokratycznej w czasach PRL. Posłanka na Sejm X, I i II kadencji, ministra w Kancelarii Prezydenta RP, w latach 2005–2010 Ambasador RP w Luksemburgu. W latach 1976–1980 współpracowała z Komitetem Obrony Robotników. W



1980 wstąpiła do „Solidarności”

**Małgorzata Lelińska** - Absolwentka Wydziału Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego, magister ekonomii, Podyplomowego Studium Pedagogicznego w Szkole Głównej Handlowej, studiowała Gender Studies na Wydziale Filozofii i Socjologii Uniwersytetu Warszawskiego. Od 2006 r. pracuje w Konfederacji Lewiatan, jest Zastępczynią Dyrektora Departamentu Funduszy Europejskich. Reprezentantka środowiska przedsiębiorców w ciałach i grupach roboczych w latach 2007-2013 oraz 2014-2020 (m.in.: Komitet Monitorujący PO Kapitał Ludzki, Prekomitet PO Wiedza Edukacja Rozwój, Grupa robocza ds. zatrudnienia i integracji społecznej przy KM PO KL, Grupa robocza ds. adaptacyjności i transferu wiedzy przy KM PO KL, Grupa robocza ds. realizacji zasady równych szans kobiet i mężczyzn w PO KL, Komitet Monitorujący PO Pomoc Techniczna). Specjalizuje się w tematyce wsparcia z Europejskiego Funduszu Społecznego. Odpowiada za monitorowanie i opiniowanie systemu wdrażania EFS, w szczególności w zakresie wsparcia przedsiębiorców, finansowania rozwoju zasobów ludzkich.

**Marta Lempart** - współinicjatorka Czarnego Poniedziałku - pierwszego Ogólnopolskiego Strajku Kobiet 3 października 2016, czyli masowych czarnych protestów przeciw zaostreniu ustawy antyaborcyjnej. Jedna z twarzy ruchu Ogólnopolski Strajk Kobiet, walczącego o prawa kobiet i Polskę naprawdę dla wszystkich, w której prawa człowieka są podstawą demokracji, a nie "tematem zastępczym", odkładanym na wieczne potem - ruchu organizującego, współorganizującego i wspierającego protesty obywatelskie, w tym 100 dni protestów przeciw zaostreniu przepisów antyaborcyjnych na przełomie 2020/2021. Jedna z liderek obywatelskiej opozycji demokratycznej, współorganizatorka protestów w obronie niezależności sądownictwa, przeciw pedofilii w Kościele, w obronie praw osób z niepełnosprawnościami, uczestniczka blokad antyfaszystowskich. Jednocześnie - prawniczka, legislatorka, była dyrektorka w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej oraz Państwowym Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, współautorka ustawy o języku migowym i innych przepisów dostosowujących polskie prawo do Konwencji ONZ o prawach osób z niepełnosprawnościami i przepisów UE. Za organizację i prowadzenie protestów ścigana w ponad 100 postępowaniach i procesach sądowych, została także pozwana przez Ordo Iuris za nazwanie tej organizacji "finansowanymi przez Kreml fundamentalistami".

**Marta Lewandowska:** trenerka warsztatu umiejętności psychospołecznych, działaczka społeczna. Pracuje z zespołami instytucji i organizacji wspierając je w budowaniu otwartego i bezpiecznego środowiska pracy. Współzałożycielka Fundacji Kultury Dialogu. | fot. Lena Rogowska-Lewandowska

**Adrianna Lewandowska** - ukończyła studia licencjackie – Dziennikarstwo i komunikacja społeczna ze specjalizacją Reklama i promocja na UAM w Poznaniu, obecnie jest na studiach magisterskich – Nowe Media w Komunikacji ze specjalizacją Komunikacja w mediach cyfrowych na UAM w Poznaniu. W 2019 roku pracowała w Interactive Systems, wspierając programy lojalnościowe, obecnie we Flexi.pl prowadzi media społecznościowe: Facebook oraz LinkedIn i dba o jakość publikowanych treści na portalu. Pasja do mediów społecznościowych sprawia, że jest na bieżąco z najnowszymi trendami i zmianami w algorytmach, co pozwala jej dostosować strategię publikacji na Flexi.pl, by zapewnić Użytkownikom najlepsze doświadczenia i angażujący content. Skutecznie rozwija swoje umiejętności, bo wierzy, że każda nowa wiedza to klucz do osiągania coraz lepszych wyników. Satysfakcję sprawiają jej pomaganie Użytkownikom,

którzy wymagają wsparcia technologicznego, a także nawiązywanie wielu relacji.

**Joanna Liddane** jest wieloletnią doświadczoną aktywistką i działaczką społeczną, od 2000 r. zaangażowana w sprawy ochrony środowiska i zwierząt. Od 2004 do 2011 działała w Towarzystwie Opieki nad Zwierzętami. Współtworzyła i działa w strukturach Ruchu Miejskiego Zielona Góra oraz w Towarzystwa Opieki nad Zabytkami w Lubuskim. Jest przewodniczącą Koła Zielonych w Zielonej Górze oraz członkinią Strajku Kobiet. Kandydatka do Rady Miasta z ramienia Ruchu Miejskiego w Zielonej Górze w ostatnich wyborach samorządowych. Jest osobą zdeterminowaną i skuteczną z dużą wrażliwością na sprawiedliwość społeczną. Na pierwszym miejscu jest dla niej zawsze bycie oddaną sprawom środowiska naturalnego i dobra społecznego. Współpracuje z wieloma organizacjami działającymi na rzecz praw kobiet, praw zwierząt, ochrony środowiska.

**Renata Lis:** pisarka i publicystka; ostatnio wydała książkę „Moja ukochana i ja” (WL, Kraków 2023). Pisze m.in. dla "Polityki" i „Książek. Magazynu do Czytania”. Mieszka w Warszawie.

**Oxana Lytvynenko-** Tłumaczka, badaczka postkolonialna w literaturze, wolontariuszka na rzecz ukraińskich kobiet, które przetrwały tortury i przemoc seksualną.

**Katarzyna Łakińska** - stworzyła Flexi.pl, wirtualną przestrzeń inspirującą aktywność w życiu prywatnym i zawodowym osób 50+. Wykreowała termin „Pokolenie Flexi”, akcentując witalność grupy. Termin ten zaczyna przenikać do języka mediów. Skończyła historię sztuki na UAM. W 1991 roku założyła V&P ,obecnie grupę marketingowa, jednak po 31 latach w biznesie ,teraz poprzez fundacje REFLEXION i portal Flexi.pl chce zwrócić też społeczną uwagę na osoby 50+, dysponujące wielkim potencjałem. Flexi.pl łączy różne grupy, daje narzędzia działom HR do realizacji procesów rekrutacyjnych. Zawiera oferty pracy dla kandydatów, oferty firm, daje możliwość przedstawienia doświadczenia w Bazie Specjalistów, Portal agreguje oferty wydarzeń kulturalnych, wolontariatu, UTW. Jest też adresowany do instytucji, którym bliskie są tematy demografii, różnorodność zespołów, przełamywanie ageizmu i stereotypów. Katarzyna Łakińska jest również aktywna w organizacjach biznesowych, zasiada w RN oraz jury konkursów branżowych. Laureatka rankingu Forbes 50 po 50, laureatka Rankingu 50 Najbardziej Kreatywnych Ludzi w Biznesie 2021 i wielu innych konkursów i plebiscytów.

**Dorota Łoboda** - radna m.st Warszawy, przewodnicząca Komisji Edukacji Rady m.st. Warszawy, prezeska fundacji Rodzice Mają Głos, aktywistka Ogólnopolskiego Strajku Kobiet, członkini Warszawskiej Rady Kobiet i rady programowej Kongresu Kobiet. Od wielu lat angażuje się w promowanie dobrej edukacji i walkę o prawa kobiet. W swojej działalności szczególną uwagę poświęca zagadnieniom równego dostępu do edukacji, przeciwdziałaniu dyskryminacji oraz partycypacji uczniowskiej. Zainicjowała powołanie Warszawskiego Rzecznika Praw Uczniowskich, współpracuje z organizatorami Rankingu Szkół Przyjaznych LGBTQ. Zabiega o wprowadzenie w warszawskich szkołach i przedszkolach posiłków wegetariańskich.

**Agata Łysakowska-Trzoss** - historyczka specjalizująca się w historii społecznej XIX wieku. Kierowniczką grantu Narodowego Centrum Nauki „Ubodzy miasta Poznania w Kartotekach Towarzystwa Dobroczynności Dam Polskich 1845-1853”, w którym bada działalność dobroczynną Celestyny Działyńskiej na rzecz najuboższych mieszkańców Poznania. Redaktorka portalu Hrabia Tytus wydawanego przez Fundację Zakłady Kórnickie.

**Hanna Machińska** - prawniczka i nauczycielka akademicka, doktora nauk prawnych. W latach 1991-2002 pracowała w Centrum Europejskim UW, a w latach 2002-2010 pełniła funkcję

dyrektora Biura Informacji Rady Europy, a od 2011 r. do 3 marca 2017 r. była dyrektorką Biura Rady Europy. W czasie akcesji Polski do Unii Europejskiej (w latach 2002-2004) pracowała jako ekspertka w Urzędzie Komitetu Integracji Europejskiej (UKIE). Była też członkinią Rady ds. Edukacji Europejskiej przy Ministrze Edukacji (2003), ekspertką w Komitecie Doradczym ds. Prawa Europejskiego przy Ministrze Sprawiedliwości (2008-2010), członkinią Doradczego Komitetu Prawnego przy Ministrze Spraw Zagranicznych (2011-2016). W latach 2017-2022 była Zastępczynią Rzecznika Praw Obywatelskich. W 2023 r. została ekspertką w Senacie RP. nadal jest pracownikiem naukowym Wydziału Prawa i Administracji UW.

**Aldona Machnowska-Góra** - Zastępczyni Prezydenta m.st. Warszawy, absolwentka filologii na Uniwersytecie Warszawskim, aktywistka społeczna i animatorka kultury. Producentka spektakli teatralnych i festiwali. W latach 2016-2018 zastępczyni dyrektor Teatru Studio w Warszawie; współautorka „Miasto kultury i obywateli. Program rozwoju kultury w Warszawie do roku 2020”. W latach 2018-2020 dyrektorka-koordynatorka ds. kultury w Warszawie.

**Agnieszka Maciejewska** - urzędniczka :), dziennikarka, żeglarka, harcerka, przewodniczka po Poznaniu. Przez 23 lata, przy mikrofonie Polskiego Radia w Poznaniu, zajmowała się codziennością miasta. Zawsze blisko kultury, ale też grup słabszych społecznie, w środku inicjatyw ważnych dla ludzi. Teraz w Urzędzie Miasta Poznania „walczy” o jego dostępność dla mieszkańców mających dodatkowe potrzeby. Usprawnia też komunikację wewnątrz różnych grup. Obserwuje, słucha, rozmawia, opowiada - najchętniej o kinie, książkach, relacjach międzyludzkich. Ciągłe się czegoś uczy, zdobywa nowe kompetencje. Odpoczywa ciężko pracując, najchętniej na zimnym morzu pod żaglami.

**Julia Maciocha** - aktywistka, feministka, działaczka na rzecz praw osób LGBT. Europejska Liderka fundacji Obamy 2022. Organizatorka Parady Równości i założycielka Koalicji Miast Maszerujących, swoje działania skupia na wspieraniu innych osób aktywistycznych. Z sektorem praw człowieka związana od 2011 roku. Zakorzeniona w ruchach feministycznych i ekologicznych, reprezentuje międzysektorowy aktywizm inkluzywny.

**Iga Magda** - Dr hab. nauk ekonomicznych, prof. SGH i wiceprezeska Instytutu Badań Strukturalnych. Członkini sieci IZA Research Fellows. Interesuje ją ekonomia pracy, tematyka nierówności płci, polityka rodzinna i polityka społeczna rynku. Odyła staże badawcze na Uniwersytecie w Essex (2007/2008) i University College London (2009). Kieruje projektami badawczymi poświęconymi tematyce nierówności płci na rynku pracy, autorka wielu publikacji o luce płacowej.

**Lidia Makowska** (ona /jej) - z wykształcenia kulturolożka i germanistka (studia w Polsce, Niemczech i w Brukseli), animatorka kultury i komunikacji międzykulturowej z 25-letnim doświadczeniem pracy, m.in. w Nadbałtyckim Centrum Kultury w Gdańsku i w Culture Action Europe w Brukseli, trenerka praw człowieka i WenDo (feministycznej samoobrony), ekspertka w zakresie przeciwdziałania przemocy i dyskryminacji. Przewodnicząca TAK Trójmiejska Akcja Kobieta w Gdańsku, wspierającej oddolnie, od 2008 roku aktywności kobiet, dziewczyn i osób niebinarnych w samorozwoju i przeciwdziałaniu przemocy, a także niosącej pomoc humanitarną osobom uchodźczym. Laureatka wielu nagród, m.in. „Liderki Równości 2021” oraz Nagrody Pomorskiego Sztormu Obywatelskiego (2022).

**Joanna Malinowska** – politolożka, redaktorka, Prezeska Zarządu Fundacji Zmiana Dla Jutra. Jej pasją jest budowanie dialogu międzypokoleniowego, wspieranie młodzieży oraz edukacja dorosłych. Jest pomysłodawczynią projektu i redaktorką książki o wspólnym tytule: „Niemy Krzyk Pokolenia Z”. Choć na co dzień zajmuje się redakcją tekstów innych pisarzy, sama jest autorką książki „Gwiazdne Dzieci”, kilkudziesięciu filmów popularnonaukowych i dokumentalnych oraz nauczycielką medytacji. Pasjonują ją relacje międzyludzkie, komunikacja interpersonalna i rozwój osobisty.

**Joanna Maliszewska-Mazek** - Dyrektorka Działu Projektów w Kulczyk Foundation. Ekspertka obszaru zdrowia menstruacyjnego. Doświadczenie zawodowe zbierała prowadząc liczne projekty na arenie polskiej i międzynarodowej. W latach 2012-2020 w KPMG, firmie audytorsko-doradczej należącej do tzw. Wielkiej Czwórki, gdzie odpowiadała m.in. za komunikację wewnętrzną i obszar CSR.

**Bogusława Matuszewska** - certyfikowany coach, mentorka, doradczyni, konsultantka. Absolwentka Politechniki Wrocławskiej, Wydziału Elektroniki, kierunku telekomunikacja, Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu, gdzie ukończyła międzynarodowe studia MBA, połączone z magisterskimi studiami podyplomowymi oraz Szkoły Wyższej Psychologii Społecznej w Warszawie, gdzie ukończyła podyplomowe studia z psychologii praktycznej. W latach 2012-2013 zasiadała w Zarządzie największej polskiej spółki energetycznej PGE Polska Grupa Energetyczna S.A. Była wiceprezeską Zarządu odpowiedzialną za sprzedaż i IT, a następnie za strategię i rozwój. Odpowiadała za największy program restrukturyzacyjny w Grupie Kapitałowej.

**Agnieszka Mazanek** - reżyserka i scenarzystka (wspólnie z Dellfiną Dellert) serialu dokumentalnego "Nago.Głośno.Dumnie" dla HBO MAX, premiera 1.czerwca 2023. Scenarzystka i reżyserka filmów dokumentalnych, autorskich programów o sztuce i kulturze współczesnej, widowisk telewizyjnych. Absolwentka kulturoznawstwa na Uniwersytecie Wrocławskim. Współpracowała z TVP1, TVP2, TVP Kultura, Polsat, ZDF, Arte i Deutsche Welle. Wybrane filmy: „Luxus – prosta historia” - pełnometrażowy debiut dokumentalny. „Katarzyna Kozyra – w sztuce marzenia stają się rzeczywistością” (Zachęta Narodowa Galeria Sztuki), „Survival Przegląd Sztuki” ( Fundacja Art Transparent), „Dokumenta X”, „Dokumenta XII” (TVP 2), „TVP Kultura na MFF Nowe Horyzonty” (TVP 2 i TVP Kultura). Realizując krótkie formy filmowe współpracowała z takimi twórcami jak: Min Tanaka, Agnieszka Holland, Piotr Łazarkiewicz, Magdalena Łazarkiewicz, Genesis P Orridge i Psychic TV, Peter Greenaway, Guy Maddin, Mike Figgis, Tarwater, Donna Regina, Barbara Morgenstern, to rococo rot, Uz Jsme Doma, Peaches, Janek Koza, Paweł Jarodzki, Jerzy Kosałka, Michał Fostowicz, Henryk Waniek, Zofia Kulig, Paweł Kwiek, Katarzyna Kozyra,, Zdzisław Jurkiewicz, Janek Koza, Job Karma, Ośrodek Praktyk Teatralnych Gardzienice, Sędzia Główny, Bodo Kox.

**Anna Maziarska** - polsko-białoruska feministka, queerowa aktywistka i najmłodsza członkini Warszawskiej Rady Stowarzyszenia Kongres Kobiet. Zaangażowana w działania na rzecz wprowadzenia w szkołach edukacji obywatelskiej, seksualnej i antydyskryminacyjnej oraz redukcji nierówności płci. Jest jedną z założycielek programu „Wpisz do kalendarza”, który pomaga młodym kobietom wejść do polityki. Jest członkinią Rady Konsultacyjnej ds. Edukacji w Ogólnopolskim Strajku Kobiet, dla którego w 2022 roku koordynowała kampanię „Zorientowani na rodzinę” na rzecz praw rodzin tęczy i równości małżeńskiej dla osób LGBTQ+. Studiuje kulturoznawstwo i filologię angielską na Uniwersytecie Warszawskim.

Prywatnie kocha się w kinie, książkach i podróżach.

**Sylwia Michalska** - socjolożka wsi, -pracuje w Instytucie Rozwoju Wsi i Rolnictwa Polskiej Akademii Nauk. - Interesuje się przemianami społeczności wiejskich, - jej książka habilitacyjna poświęcona była zmianom ról społecznych kobiet wiejskich. - Obecnie realizuje badania poświęcone sytuacji osób starych i przewlekle chorych na wsi.

**Dagmara Miler** - adwokatka, rzeczniczka patentowa i mediatorka, miłośniczka znaków towarowych, prawa reklamy, marketingu i nowych technologii, reprezentująca biznes kreatywny na wielu płaszczyznach. Autorka publikacji z zakresu prawa autorskiego i wysoko oceniana wykładowczyni aplikacji adwokackiej ORA Warszawa oraz szkół wyższych w tym Uniwersytetu Artystycznego im. M. Abakanowicz w Poznaniu. Zaangażowana działaczka samorządu adwokackiego i rzecznikowskiego, wierząca, że pasja i wiedza to jedna z niewielu rzeczy, która się mnoży, gdy się nią dzielimy. W działalności społecznej oddana idei siostrzeństwa i wsparcia kobiet w różnych dziedzinach życia i biznesu.

**Joanna Mosiej-Sitek** - ekspertka, przez ostatnie 15 lat związana z mediami. Ostatnio na stanowisku dyrektora zarządzającego Gazety Wyborczej i Wysokich Obcasów, gdzie między innymi była odpowiedzialna za transformację cyfrową i rozwój modelu subskrypcyjnego.

Jako dyrektorka wydawnicza Wysokich Obcasów odpowiadała za stworzenie wielu autorskich projektów budujących zaangażowanie społeczne i wspierających kobiety, m.in: Superbohaterki, Fundacja Wysokich Obcasów, Instytut Dobrego Życia czy magazyn Wyokie Obcasy Praca, wspierający kobiety w ich karierze zawodowej i rozwoju osobistym.

**Sandra Mroczkowska** - akredytowana coachka ICF, certyfikowana trenerka grupy SWPS, certyfikowana coachka kryzysowa. Przez 11 lat pracowała jako asystentka i dalej starsza wykładowczyni na Politechnice Poznańskiej. Obecnie prowadzi warsztaty rozwojowe dla rodziców, pracuje z kobietami nad poczuciem własnej wartości i pewności siebie, wspomaga kobiety w kryzysach psychologicznych i emocjonalnych, przeprowadza kobiety przez różne zmiany w życiu.

**Joanna Mucha** - ekonomistka, polityczka, posłanka na Sejm VI, VII, VIII i IX kadencji, w latach 2011-2013 minister sportu i turystyki.

**Olga Napiontek** - współzałożycielka i wiceprezeska zarządu Fundacji Civis Polonus, doktorka socjologii.

**Aleksandra Nędzi-Marek** jest prawniczką i magistrami Praw Człowieka i Demokracji Uniwersytetów w Bolonii i w Sarajewie. W latach 2010-2012 pracowała na Uniwersytecie w Sarajewie, jako pracownica naukowa zajmująca się zagadnieniami sprawiedliwości tranzycyjnej (w tym w krajach byłej Jugosławii), prawami człowieka oraz prawem międzynarodowym. Pracowała wówczas również z rodzinami ofiar zaginięć przymusowych i ofiarami przemocy seksualnej w Bośni i Hercegowinie. Od 2017 roku prowadzi Kancelarię w Krakowie i Skawinie oraz działalność prawniczą na terenie całej Polski. Po wybuchu wojny w Ukrainie działa na rzecz ocalałych z przemocy seksualnej w konflikcie zbrojnym, przebywających na terenie RP. Członkini zarządu Polish Center for Torture Survivors. Obsługuje Klientów w językach angielskim oraz bośniackim, chorwackim i serbskim. Dorywczo zajmuje się działalnością naukową i aktywistyczną.

**Jolanta Niezgodzka** - absolwentka prawa na Uniwersytecie Wrocławskim oraz Zarządzania w Sektorze Publicznym na Uniwersytecie Ekonomicznym. Ukończyła 29. Szkołę Liderów Politycznych, jest członkinią Pracowni Samorządowej Fundacji Batorego oraz finalistką Programu Open World finansowanego przez Kongres Stanów Zjednoczonych. Z wrocławskim samorządem związana od 2017 r. Od 6 lat Przewodnicząca Zarządu Osiedla Stare Miasto. W 2018 r. została wybrana na Radną Rady Miejskiej Wrocławia. Od 2022 r. członkini Zarządu Krajowego partii Nowoczesna. Wiceprezeska Stowarzyszenia Dolnośląski Kongres Kobiet. Członkini Rady Kobiet i Rady ds. równego traktowania przy Prezydencie Wrocławia. Na jej wniosek do uchwały regulującej nadawanie nowych nazw obiektom, placom, skwerom i ulicom wprowadzono przesłankę "dążenia do zachowania proporcji płci". Na co dzień współpracuje z lokalnymi organizacjami pozarządowymi zajmującymi się m.in.: sprawami kobiet, pieczą zastępczą, ochroną środowiska oraz ochroną zwierząt.

**Violetta Nowacka** - jestem psychologiem, psychoterapeutką, miłośniczką fuzji psychologii z neurobiologią i duchowością, współautorką podcastu „Przypadki miłosne”. Prowadzę w Poznaniu poradnię „SELF Przyjazne Terapie”.

**Barbara Nowacka** - działaczka polityczna i feministyczna, posłanka na Sejm IX kadencji. Z wykształcenia jest informatyczką; ponadto ukończyła studia z zakresu zarządzania na Wydziale Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego oraz studia typu MBA. W latach 2015–2017 była współprzewodniczącą partii Twój Ruch, od 2016 została przewodniczącą ugrupowania Inicjatywa Polska (od 2019 partii). W 2016 znalazła się na corocznej liście FP Top 100 Global Thinkers czasopisma "Foreign Policy"

**Janina Ochojska** - założycielka Polskiej Akcji Humanitarnej, działaczka społeczna i humanitarna, posłanka w Parlamencie Europejskim. W latach 2009-2011 członkini Grupy Doradczej CERF (UN Central Emergency Response Fund). Odznaczona wieloma nagrodami m.in.: tytułem „Kobiety Europy” przyznany przez Komisję Wspólnot Europejskich (1994), nagrodą Pax Christi International Peace Award (1995), nagrodą Fundacji im. Atsuhito Nakaty (1996), Orderem Kawalera Legii Honorowej przyznawanym przez Prezydenta Republiki Francji (2003), nagrodą im. ks. Józefa Tischnera (2006), odznaczeniem Bene Merito przyznawanym przez Ministra Spraw Zagranicznych (2009) i Nagrodą Lecha Wałęsy (2010). W 2011 roku zostałam odznaczona Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski przyznany przez Prezydenta RP.

**Magdalena Oczachowska**, adwokatka, partnerka zarządzająca w kancelarii Ciesielski Oczachowska, Wiceprezeska fundacji Polska-Haiti, członkini Zarządu innych organizacji non profit. Posiada bogate doświadczenie korporacyjne i procesowe. Pracuję z licznymi podmiotami w Polsce i za granicą. Tworzy koncepcje i modele prawne dla startupów. Specjalizuje się m.in. w prawie kosmetycznym, prawie autorskim i cywilnym. Reprezentuje przedsiębiorców indywidualnych i zbiorowych, w tym spółki prawa handlowego, stowarzyszenia i fundacje. Zaangażowana w działalność na rzecz organizacji pozarządowych zwłaszcza edukacyjnych. Entuzjastka minimalizowania dyskryminacji w każdej z dziedzin życia.

**Agnieszka Odachowska-Piosik** – prezeska Fundacji Razem dla rozwoju obszarów wiejskich, - właścicielka firmy Mobilny menadżer innowacji technologii i działań społecznych -kierowniczka referatu ds. inwestycji, strategii i rozwoju gminy - członkini Komitetu Monitorującego Interreg VIA - członkini Zachodniopomorskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego - członkini Rady SKK, pełnomocniczka SKK- - specjalistka ds. projektów unijnych/około 200 zrealizowanych/ - była członkini zespołu ds. sytuacji kobiet z obszarów wiejskich oraz mniejszych ośrodków miejskich przy Pełnomocniczce Rządu ds. Równego Traktowania , -była wiceburmistrz Pyrzyc i dyrektorka LGD Ziemia Pyrzycka, -liderka w województwie zachodniopomorskim w konkursie animator ekonomii społecznej, I - liderka „Polki powiatowej”, 20 lat związana z oświatą, 15 lat pracy w samorządzie, 20 lat prowadzenie działalności gospodarczej

**Solange Olszewska** – przedsiębiorczyni; wraz z mężem stworzyła w 1996r. firmę Solaris. Do dziś jest to jeden z najbardziej liczących się w Europie producentów pojazdów komunikacji publicznej. Firmę sprzedano hiszpańskiemu CAF. Działalność zawodowa i społeczna Solange Olszewskiej znalazła uznanie zarówno w kraju, jak i za granicą. W roku 2005, jako jedyna kobieta w Europie, została uhonorowana tytułem „Bus Builder of the Year” w uznaniu zasług dla rozwoju branży autobusowej. W roku 2011 niemiecki magazyn ekonomiczny „Handelsblatt” uznał ją za jedną ze 100 najbardziej wpływowych kobiet świata biznesu, po raz pierwszy wyróżniając w ten sposób Polkę. W uznaniu wkładu wniesionego w rozwój współpracy polsko-niemieckiej, zarówno na płaszczyźnie biznesowej, jak i społecznej, Solange Olszewska dwukrotnie była odznaczona przez Prezydenta RP: w roku 1999, kiedy to odebrała Złoty Krzyż Zasługi oraz w roku 2013, kiedy przyznano jej Krzyż Kawalerski Orderu Zasługi RP. Poza działalnością biznesową aktywnie angażowała się w projekty społeczne związane z poprawą bezpieczeństwa w ruchu drogowym – np. programy „Bezpieczny Kierowca”. Dzięki Jej inspiracji i determinacji, w Białęgach pod Murowaną Gośliną powstała Zagroda Szczęśliwych Zwierząt – certyfikowane gospodarstwo ekologiczne. Jest to miejsce, gdzie nowoczesne rolnictwo spotyka się z prawdziwym poszanowaniem prawa przyrody i zwierząt. Zagroda działa zgodnie z ideą rolnictwa biodynamicznego.

**Milena Olszewska-Miszuris** - inicjatorka 30% Club Poland. Jego celem jest zwiększenie udziału kobiet we władzach spółek FTSE100 do min 30%. Kampania angażuje prezesów zarządów i przewodniczących rad nadzorczych do stawiania mierzalnych celów, promuje biznesowe korzyści z różnorodności i inkluzywną kulturę korporacyjną. Pani Milena posiada trzy międzynarodowe tytuły: CFA (Chartered Financial Analyst), ACCA (Association of Chartered Certified Accountants) oraz FSA Credential (Fundamentals of Sustainability Accounting). Wielokrotnie nagradzana zarówno w kraju (tytuł Analityka Roku przyznany przez Giełdę Papierów Wartościowych i gazetę Parkiet, kilkukrotna zwyciężczyni rankingu analityków gazety Parkiet w kategorii sektor TMT i detaliczny) jak i za granicą (wielokrotna laureatka międzynarodowego rankingu Extel w kategorii najlepszy analityk w regionie Europy Środkowo-Wschodniej). Obecnie zasiada również w radzie nadzorczej spółki z mWIG40. Laureatka I edycji 16 Liderok Równości w kategorii Liderka Równego Biznesu organizowanego przez Stowarzyszenie Kongres Kobiet i Ambasadę Brytyjską.

**Natalia Osińska** - ukończyła filologię polską na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Jej debiutem książkowym była wydana w 2016 powieść „Fanfik”, która została wpisana na Listę Skarbów Muzeum Książki Dziecięcej 2016, a jej filmowa adaptacja w reżyserii Marty Karwowskiej miała premierę 17 maja na platformie streamingowej Netflix łącznie z dokumentem "We Are Perfect" o pokazującym historie niektórych kandydatek i kandydatów do głównej roli "Fanfika".

**Aleksandra Ozimek** - aktywistka, specjalistka do spraw rzecznictwa politycznego w Stowarzyszeniu Otwarte Klatki, organizacji, która od ponad 10 lat działa na rzecz poprawy losu zwierząt hodowlanych. Lekarka, specjalistka ginekologii i położnictwa, absolwentka Gender Studies IBL PAN.

**Katarzyna Ożegowska** jest lekarzem specjalistą z zakresu położnictwa i ginekologii, w trakcie specjalizacji z Endokrynologii Ginekologicznej i Rozrodczości. Pracuje na stanowisku adiunkta w Zakładzie Diagnostyki i Leczenia Niepłodności Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu, gdzie prowadzi wykłady ze studentami oraz badania naukowe, dotyczące technik wspomaganego rozrodu oraz zaburzeń endokrynologicznych i metabolicznych u kobiet. W praktyce klinicznej, poza leczeniem niepłodności, skupia się głównie na poprawie komfortu kobiet na każdym etapie życia, stąd głównie zainteresowanie endokrynologią ginekologiczną oraz ginekologią estetyczną i rekonstrukcyjną.

**Alicja Palacz** – doktor nauk o zdrowiu Wydziału Nauk o Zdrowiu poznańskiego Uniwersytetu Medycznego. Wykładowca akademicki, nauczyciel zawodu kosmetolog, kosmetyczka, egzaminator OKE oraz WIR, zwolenniczka holistycznej pielęgnacji twarzy i ciała oraz zdrowego stylu życia.

**Sylwia Papiernik-Bogucka**, jestem liderką z ponad 15-letnim doświadczeniem zawodowym na rynku B2B. Obszary ekspertyzy: zarządzanie strategiczne, wielowymiarowe transformacje, zarządzanie zmianą, Big Data i modele segmentacyjne, efektywny channel-mix sprzedażowy. Obecnie jestem zaangażowana w wielowymiarową transformację obszaru B2B w Orange Polska, kierując jednym z największych i najbardziej wymagających projektów zmiany środowiska pracy przedstawicieli handlowych poprzez wdrożenie Salesforce. Jako liderka skupiam się na rozwoju osobistym oraz wzroście zespołów, z którymi pracuję. Cenię bezpośrednią współpracę i odważne kwestionowanie status quo. Jestem również liderką programu różnorodności w Orange skierowanego na wzmocnienie roli kobiet, środowiska LGBTQ+ oraz neuroróżnorodność.

**Małgorzata Petru** - andragożka z wieloletnim doświadczeniem w różnych obszarach HR. Od pięciu lat w Banku BNP Paribas pełni funkcję Diversity Officer i pracuje na stanowisku menedżerki ds. zarządzania różnorodnością i włączeniem. Współinicjatorka i jedna z liderek sieci Kobiety zmieniające BNP Paribas, która działa na rzecz równości płci i promowania DEIB w banku. Laureatka nagrody specjalnej Menadżerka Różnorodności w konkursie Polskie Nagrody Różnorodności 2023 (My Company Polska). Promotorka zdrowego stylu życia, ukończyła studia podyplomowe z Poradnictwa Żywnościowego i Dietetycznego.



**Magdalena Pieczyńska**, p.o. dyrektorki Wydziału Współpracy Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego, zaangażowana w liczne inicjatywy z udziałem i na rzecz organizacji pozarządowych. Magistra ekonomii, specjalistka ds. współpracy z ngo, trenerka, doradczyni w zakresie wdrażania modelowych rozwiązań na linii samorząd - organizacje pozarządowe.

**Aleksandra Pietrzak** – kuratorka w Muzeum Narodowym w Poznaniu, historyczka i krytyczka sztuki, absolwentka Historii Sztuki na Uniwersytecie Jagiellońskim oraz Sztuki Współczesnej na Uniwersytecie Pedagogicznym w Krakowie. Współpracowała z Zachętą – Narodowej Galerią Sztuki, internetowym domem aukcyjnym Numarte+ i krakowską Galerią pod Baranami. Autorka tekstów m.in. dla portali „Rynek i Sztuka”, „Czas Kultury”, „Linia Prosta”.

**Magdalena Pilecka** - transpłciowa aktywista z Trójmiasta. Współpracuję z Tolerado, blogka.pl. Od lat prowadzę grupy wsparcia dla osób transpłciowych, gdzie staram się wspierać je w procesie tranzycji, radzić , pomagać. Staram się stworzyć miejsce, gdzie osoby będą mogły bezpiecznie stawiać swoje pierwsze kroki na nowej drodze życia, ale również pomagać w zmaganiach z samotnością i izolacją społeczną, która bardzo często dotyka osoby transpłciowe. Prowadzę również swój profil instagramowy pod nazwą „sindi.magda” gdzie pozuję jako modelka amatorka, staram się prowadzić aktywizm i być ciepłopozytywna. Na co dzień pracuje w międzynarodowej korporacji, prowadzę dom tymczasowy dla kotów wraz z Fundacją „Koty spod Bloku”. Jestem miłośniczka muzyki, zwierząt i historii.

**Paulina Pilch**: radczyni prawna, wykładowczyni Gender Studies w PAN. Prowadzi kancelarię radcowską w Warszawie, współpracuje z fundacją Trans-Fuzja oraz innymi organizacjami pozarządowymi, członkini grupy Prawnicy LGBT+.

**Dominika Piotrowska**, radna Golubia-Dobrzynia, przewodnicząca Stowarzyszenia Fabryka Kultury, społeczniczka. Organizatorka społecznych inicjatyw na rzecz mieszkańców, m.in. warsztatów dla kobiet, wydarzeń o celach charytatywnych, książkobrań sadzenia zieleni w przestrzeni miejskiej. Absolwentka Pracowni Samorządowej Fundacji im. Stefana Batorego. W 2022 roku otrzymała wyróżnienie w kategorii budowa społeczeństwa obywatelskiego od Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

**Dorota Piotrowska** – coach, socjoterapeutka, założycielka Gostyńskiego Klubu „Amazonka”, prezeska Spółdzielni Socjalnej „Arka” w Gostyniu zajmującej się organizacją usług opiekuńczych dla osób zależnych; liderka społeczna z ponad czternastoletnim stażem w organizacjach pozarządowych, w tym 10 lat w usługach opiekuńczych

**Małgorzata Piskorz-Szymendera** - położna, pielęgniarka, doktor nauk medycznych ,specjalistka w dziedzinie pielęgniarstwa ginekologicznego

**Monika Płatek** - prawniczka. Prof. UW. Jest kierowniczką Zakładu Kryminologii na Wydziale Prawa i Administracji na UW. Identyfikuje się m.in. jako uczennica dr Danuty Berger, prof. Genowefy Rejman. Pracowała u Nilsa Christie w Oslo University, badając skandynawskie ruchy feministyczne i systemy penitencjarne. Jest stypendystką Fulbrighta, Francuskiej Akademii Nauk i Instytutu Prawa we Freiburgu. Wykładała od 1995 roku na Gender Studies na UW, UJ, i w PANie. Jest współzałożycielką (1994) i członkinią Polskiego Stowarzyszenia Edukacji Prawnej. Została m.in. odznaczona Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski za zasługi w budowaniu społeczeństwa obywatelskiego. Otrzymała Okulary równości im. Izabeli Jarugi Nowackiej w kategorii prawa kobiet i Międzynarodową Nagrodę Tolerancji przyznaną przez organizację LGBTQ+

**Elżbieta Polak** - w samorządzie od zawsze. Od listopada 2010 r. do dziś pełni funkcję Marszałkini, jako jedyna kobieta w Polsce. Od 2003 r. członkini Platformy Obywatelskiej. Członkini Zarządu Związku Województw RP oraz przedstawicielka ZWRP w Kongresie Władz Lokalnych i Regionalnych Rady Europy. Członkini Polsko-Niemieckiej Komisji Międzyrządowej ds. Współpracy Regionalnej i Przygranicznej, pełni też funkcję Przewodniczącej polskiej części Komitetu ds. Współpracy Międzyregionalnej. W latach 1998-2002 burmistrzynie Małomic. Od 2007 r. jest Radną Województwa Lubuskiego. Od sierpnia 2008 r. do listopada 2010 r. była Wicemarszałkinią Województwa Lubuskiego. Człowiek Roku w konkursie Złotych Anten Świata Telekomunikacji i Mediów (2013), odznaczona Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski (2014). Pomysłodawczyni i realizatorka Lubuskiego Kongresu Kobiet, którego XIV edycja odbędzie się 13 października br. w Zielonej Górze.

**Daria Paniotova-Mączka** - właścicielka, psycholożka, arteterapeutka, terapeutka w Pracowni Rozwoju Osobistego DAR. Psycholożka w Stowarzyszeniu Na Tak Absolwentka Wydziału Psychologii i Kognitywistyki UAM, Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu oraz Narodowego Uniwersytetu Donieckiego w specjalizacji ochrony środowiska i bezpieczeństwa ekologii

**Magdalena Popłońska-Kowalska** - absolwentka UAM w Poznaniu- pedagog pracy socjalnej, pracownik socjalny. Przez okres 18 lat była związana z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie w Poznaniu, realizując zadania pracownika socjalnego a później kierownika . Od 2002 roku trenerka, mentorka, coach pracowników socjalnych i ekspertka Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej CAL w Warszawie, przez wiele lat wykładowczyni w Kolegium Pracowników Służb Społecznych w Poznaniu. Od 2020 roku Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Dopiewie aktualnie zaangażowana w proces przekształcania Ośrodka Pomocy Społecznej w Centrum Usług Społecznych w Dopiewie . Współautorka MODELU Środowiskowej pracy socjalnej /ORGANIZOWANIA SPOŁECZNOŚCI LOKALNYCH , który to stanowi podstawę działania Centrów Usług Społecznych w Polsce. W kręgu zainteresowań pozostaje organizowanie społeczności lokalnej zarówno w teorii jak i praktyce. Pasjonatka pracy socjalnej , zakładania partnerstw i zmiany społecznej . Prywatnie wielbicielka polskiego kina , pielęgnowania ogrodu oraz dziergania na drutach.

**Dominika Zenka-Podlaszewska** - nie tylko pasjonuje się społecznym zaangażowaniem, polityką, biznesem i akademicką działalnością, ale też konkretnie przełożyła te zainteresowania na rzeczywiste działania. Jej doświadczenie w obszarach politycznych, samorządowych oraz społecznych pozwoliło jej na zdobycie unikalnych umiejętności, które skutecznie wpływają na otaczającą rzeczywistość. Promując wartości takie jak równość, demokracja i aktywne uczestnictwo społeczne, Dominika stała się istotną postacią na poznańskiej scenie politycznej.

**Katarzyna Przewężikowska**, menedżerka zespołu ds. Relacji Zewnętrznych i CSR. Od 20 lat współpracuje z mediami w zakresie public relations, współpracowała m.in. z Allegro, MTP, Google. Od 14 lat związana z firmą Żabka Polska, w której odpowiada za obszar komunikacji zewnętrznej, Biuro Prasowe oraz CSR. Dwukrotnie Członkini Rady Programowej MIXX Awards&Conference oraz jurorka prestiżowego konkursu Złote Spinacze, laureatka nagrody Kobieta Charyzmatyczna 2021. W 2023 laureatka nagrody MP Power Awards.

**Artur Proidakov** - Dyrektor Wykonawczy Fundacji Edukacyjnej MriyDiy

**Karolina Prus-Wirzbicka** - koordynatorka projektów realizowanych w ramach SOS dla Edukacji. Od kilku lat współpracuje z Wydziałem Matematyki Informatyki i Mechaniki, Wydziałem Pedagogicznym Uniwersytetu Warszawskiego, prowadząc zajęcia metodyczne i praktyczne dla przyszłych nauczycieli i nauczycielek.

**Patrycja Przybylska** - Radna Sejmiku Województwa Wielkopolskiego

**Tomasz Puchalski** - biskup Reformowanego Kościoła Katolickiego w Polsce, teolog starokatolicki. Duszpasterz i formator osób (w tym kobiet) przygotowujących się do sakramentu święceń. Od 8 września 2022 roku pełni posługę ordynariusza dla Wikariatu Belgii i Holandii Ekumenicznej Wspólnoty Katolickiej.

**Dorota Raczkiwicz**, politolog, dziennikarka, prezeska Fundacji „Dar Szpiku: i szefowa Drużyny Szpiku. Siedmiokrotnie wraz z Drużyną Szpiku otrzymała tytuł Poznański Wolontariusz Roku, a w 2012 roku wyróżnienie w Konkursie Wielkopolski Człowiek Roku oraz Srebrny Krzyż Zasługi przyznany przez Prezydenta Bronisława Komorowskiego. W 2017 roku otrzymała tytuł „Giganta Roku” przyznawany przez Gazetę Wyborczą, a w 2023 została WielkoPolką Roku. Najważniejszym dla niej wyróżnieniem jest Specjalna „Anka” nagroda za stworzenie i prowadzenie Drużyny Szpiku, kierowanie wolontariuszami i projektami, oraz pomoc chorym. Jest zakochana w ludziach, spotkaniach z nimi, rozmowach i słuchaniu ich. Trudne tematy, to jej specjalność. Zarządzanie ludźmi to pasja i wyzwanie

**Halina Radacz** z domu Płoszek - polska duchowna luterańska, ksiądz Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w RP, działaczka ekumeniczna, kierownik Redakcji Ekumenicznej TVP. Zaangażowana w protesty Strajku Kobiet, związaną z Kongresem Kobiet od początku jego istnienia. Laureatka Nagrody XIV Kongresu.

**Patrycja Radek** - liderka strategiczna, od 15 lat związana z rozwojem technologii, moderatorka projektów design thinking. Członkini Zarządu Stowarzyszenia Absolwentek Szkoły Liderok Henryki Bochniarz. Jest brokerką innowacji w Uniwersytecie SWPS. Prowadzi badania naukowe dot. przywództwa w zespołach B+R. Mentorka wspierająca rozwój kobiet w obszarach STEM. Jest koordynatorką Shesnovation Academy Fundacji Edukacyjnej Perspektywy – programu akceleracyjnego dla kobiet – założycielką startupów. Absolwentka stażu na Uniwersytecie Kalifornijskim w Berkeley. Inżynierka i absolwentka PWR (mgr inż. – Wydz. Chemiczny i mgr inż. – Wydz. Informatyki i Zarządzania).

**Violetta Ratajczak** – specjalistka marketingu i zarządzania, coach, mentorka, bizneswoman, absolwentka Letniej Akademii Kongresu Kobiet. Od 2016 roku Pełnomocniczka Stowarzyszenia Kongresu Kobiet Poznań. Finalistka konkursu „Sukces Pisany Szminką” Business Roku 2014 r. oraz konkursu Poznanianka Roku 2019 r. Od lat wspiera kobiety, inspiruje je do zmiany i rozwoju osobistego. Autorka licznych programów rozwojowych, konferencji i warsztatów dla Kobiet. Prezeska Stowarzyszenia Zaangażowanych Odważnych Kobiet „SZOK”.

**Joanna Ratajczak-Leszczyńska** - pracuje w Katedrze Pracy i Polityki Społecznej Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu. Interesują ją kobiety i ich świadczenia społeczne, a zwłaszcza emerytury. Jest autorką książek i licznych artykułów na ten temat. Wynikami swoich prac dzieli się podczas wielu krajowych i zagranicznych konferencji.

**Paulina Reiter** - autorka i redaktorka "Wysokich Obcasów" (wysokieobcasy.pl), autorka książek, m.in. biografii "Samotne oceany" - o Krystynie Chojnowskiej-Liskiewicz, pierwszej kobiecie, która samotnie opłynęła świat jachtem. Jako dziennikarka od lat łączy postawę feministyczną z ekologiczną i pacyfistyczną. Propagatorka praw kobiet, permakultury i kultury.

**Lena Rogowska-Lewandowska**: trenerka, facylitatorka. Współpracuje z instytucjami w obszarze komunikacji, budowania kultury informacji zwrotnej, przeciwdziałania dyskryminacji i innym formom przemocy. Wiceprezeska Fundacji Kultury Dialogu.

**Edyta Rokicka** - kierowniczką Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krobi

**Ewa Roman** - prezeska Spółdzielni Socjalnej Wspólny Sukces w Wągrowcu

**Monika Rosa** - polityczka i politolożka, posłanka na Sejm VIII i IX kadencji. Pracowała w lokalnych mediach i kancelarii Prezydenta RP. Od lat zaangażowana w działalność organizacji pozarządowych i realizację projektów społecznych.

**Marzena Rosler-Borakiewicz** - radczyni Prawna, Partnerka odpowiedzialna za obszar HR w FBL. Jako prawniczka posiada doświadczenie w zakresie bieżącej obsługi podmiotów gospodarczych - doradza firmom w stosowaniu przepisów prawa HR mając na uwadze ich potrzeby biznesowe, a także wartości i standardy, na których budują swój biznes. Certyfikowany Compliance Officer z praktyką w obszarze HR Compliance. Zajmuje się audytem procesów HR, pomaga skutecznie wdrożyć procedury i narzędzia, umożliwiające podejmowanie skutecznych działań wyprzedzających ewentualne nieprawidłowości w funkcjonowaniu organizacji oraz realizację zgłoszonych nieprawidłowości w ramach funkcjonującego w organizacji systemu whistleblowingowego. Jako Dyrektorka HR odpowiada za politykę personalną w kancelarii, budowanie inkluzywnego, odpowiedzialnego i zaangażowanego środowiska pracy, wdrażanie procesów rozwojowych dla pracowników kancelarii. Wykładowczyni na Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu na studiach podyplomowych „Menedżer systemu zgłaszania

nieprawidłowości i ochrony sygnalistów (whistleblowing). Trenerka w Fundacji Edukacji Prawnej w Poznaniu z obszaru tematyki sygnalistów.

**Ewa Rumińska-Zimny** - dr nauk ekonomicznych, związana ze Szkołą Główną Handlową. Wykładowczyni Gender Studies (IBL PAN), Wiceprezeska Stowarzyszenia Kongres Kobiet. Zajmuje się kwestiami równości w teorii ekonomii i polityce państwa i firm. Ekspertka ONZ, Europejskiego Instytutu ds. Równości Kobiet i Mężczyzn (EIGE) i Parlamentu Europejskiego. Członkini International Association of Feminist Economics (IAFFE).

**Zofia Rutkowska** – Zastępczyni Dyrektora ds. Strategicznych w Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej w Poznaniu. Socjolożka, polityczka społeczna, ewaluatorka, liderka, urzędniczka. Absolwentka UAM, L'Ecole Nationale d'Administration oraz Szkoły Liderów Miasta Poznania. Koordynatorka procesów strategicznych i programowych, współautorka m.in. Strategii Polityki Społecznej Województwa Wielkopolskiego do roku 2030.

**Aleksandra Sarna** - doktor nauk humanistycznych, psycholog, psychoterapeuta, Dr nauk humanistycznych w zakresie psychologii, psychoterapeutka z wieloletnim stażem klinicznym, seksuolożka w trakcie certyfikacji. Wykładowczyni akademicka

**Joanna Scheuring-Wielgus** - socjolożka, menedżerka kultury, działaczka społeczna, samorządowa i polityczna, posłanka na Sejm VIII i IX kadencji, od 2021 wiceprzewodnicząca Nowej Lewicy.

**Anna Schmidt-Fic** - nauczycielka matematyki, pod 27 latach zrezygnowała z pracy w szkole, liderka nauczycielskiej inicjatywy Protest z Wykrzyknikiem i aktywistka Wolnej Szkoły, absolwentka XV edycji Programu Liderzy PAFW, ławniczka Sądu Najwyższego.

**Joanna Sekuła** - w Senacie X kadencji jest wiceprzewodniczącą Komisji Nauki, Edukacji i Sportu, członkinią Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji oraz Komisji Nadzwyczajnej do spraw Klimatu. Aktywnie działa na rzecz kobiet - jest pełnomocniczką Kongresu Kobiet. Przez kilkanaście lat pracowała jako pedagożka, nauczając przedmiotów zawodowych oraz kształciła młodzież i osoby dorosłe. Posiada duże doświadczenie menedżerskie w spółkach i zakładach budżetowych.

**Viktoriiia Sergiyenko** jest dyrektorem Narodowego Centrum Informacji o Mobilności Akademickiej ENIC Ukraina od ponad 10 lat. Jest liderem, który kieruje zespołem około 70 specjalistów. Jest ekspertem w sektorze edukacji, ponieważ wraz z zespołem Centrum była bezpośrednio zaangażowana w opracowanie szeregu przepisów w dziedzinie edukacji i uznawania kwalifikacji. Brała udział w licznych krajowych i międzynarodowych wydarzeniach dotyczących edukacji, uznawania kwalifikacji i mobilności akademickiej.

**Dorota Sierakowska** - finansistka, inwestorka i seryjna przedsiębiorczyni. Analityczka surowcowa w DM BOŚ, autorka bestsellerowej książki "Świat surowców" i anglojęzycznej publikacji "Commodities Cheat Sheets". Absolwentka finansów na SGH ze specjalnością bankowość inwestycyjna, wykładowczyni na uczelniach i prelegentka licznych konferencji inwestycyjnych. Założycielka kobiecej społeczności Girls Money Club, była redaktor naczelna magazynu o inwestowaniu "Trend". Zapalona edukatorka finansowa i podróżniczka.

**Anna Siewierska-Chmaj** - profesorka w Instytucie Nauk o Polityce Uniwersytetu Rzeszowskiego. Politolożka zajmująca się m.in. psychologią polityki, polityką migracyjną i integracyjną, językiem polityki, mitologią polityczną oraz wpływem nowych mediów na politykę, szczególnie radykalizacją i polaryzacją społeczną oraz populizmem. Autorka wielu publikacji.

**Daria Skrzypczak-Kozikowska** - coach, mentorka, adwokatka. Przewodnicząca Zespołu do spraw Kobiet przy NRA, autorka projektu w sprawie kobiet, wspierającego kobiety w zakresie tematów prawnych i rozwoju osobistego. W swojej pracy łączy doświadczenie w prowadzeniu sporów sądowych, negocjacji i rozmów, z uważnością, umiejętnością słuchania i zadawania ważnych i inspirujących do zmian pytań. Autorka wielu projektów rozwojowych i mentoringowych dla kobiet, m.in. cyklu Twoje JA w konflikcie, dającego wsparcie coachingowe podczas rozvodu i innych procesów sądowych oraz poMOCnych rozmów, cyklu coachingowo-mentoringowego online dla kobiet, w ramach którego w każdy wtorek zaprasza do rozmowy pro-bono dwie kobiety na indywidualne spotkania rozwojowe; od września 2022 r. z poMOCnych rozmów skorzystało już ponad 65 kobiet, z których część podjęła dalszą pracę rozwojową. Prywatnie - mam dwójki przedszkolaków, miłośniczka podróży, przyrody, kuchni i kultury japońskiej.

**Aleksandra Sobczak** - wicenczelna Gazety Wyborczej. Z redakcją Wyborczej związana od 2006 roku. Obecnie odpowiada za stronę główną Wyborcza.pl oraz redakcje: Wyborcza.biz, Nauka i Zdrowie, Wysokie Obcasy, Wideo i Podcasty oraz BiqDatę.

**Danuta Sowińska** - dyplomowana suycydolożka, członkini Polskiego Towarzystwa Suycydologicznego. Trenerka antydyskryminacyjna. Członkini Towarzystwa Edukacji Antydyskryminacyjnej. Absolwentka Szkoły Liderów i Liderok Politycznych. Absolwentka Uniwersytetu Gdańskiego studiów podyplomowych na kierunku „Interwencja kryzysowa i mediacje sądowe”. Założycielka i prezeska Fundacji Diversity Polska. Producentka reportaży filmowych: „W tym wieku można być szczęśliwym”, „Moje problemy nie są błahe”. Dyplomowana coach z certyfikatem ACSTH. Działaczka społeczna. Przedsiębiorczyni. Wydawczyni i autorka książki o zarządzaniu innowacją. Współtworzyła Model na Rzecz Równego Traktowania powołany przez Prezydenta Miasta Gdańska Pawła Adamowicza. Była nominowana do nagrody Natwest LGBT+ Diamonds oraz do Gdańskiej Nagrody Równości im. Pawła Adamowicza.

**Magdalena Sroka** - menedżerka kultury, w latach 2010–2015 wiceprezydentka Krakowa ds. kultury w roku 2015 jednogłośnie wygrała konkurs na stanowisko dyrektorki Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej, funkcję tę pełniła do października 2017 roku, kiedy została odwołana przed upływem kadencji przez ministra kultury. 25 września 2020 sąd pracy drugiej instancji uznał jej zwolnienie za bezpodstawne. Od czerwca 2018 pełni funkcję dyrektorki generalnej spółki Alvernia Planet.

**Agnieszka Stach** - adwokatka zajmująca się prawami człowieka, członkini Szczecińskiej Izby Adwokackiej. Z sukcesem prowadziła sprawy m.in. postanki Anny Grodzkiej i innych osób dyskryminowanych przed Europejskim Trybunałem Praw Człowieka. Od lat wspiera i koordynuje wsparcie prawne dla osób protestujących w obronie praworządności, praw kobiet i wolności obywatelskich. Zaangażowana w działania Regionalnego Kongresu Kobiet w Szczecinie, Tour de Konstytucja, programu Międzynarodowych Dni Praw Człowieka na Pomorzu Zachodnim.

**Marzena Stanewicz** - bohaterka protestu opiekunów osób niepełnosprawnych. Protestowała w Sejmie RP wspólnie z Iwoną Hartwich. Jej dorosły syn Dawid, jest upośledzony w stopniu znacznym, cierpi na nadpobudliwość, natręctwo mowy, ma chorą wątrobę. Urodził się z uszkodzeniem okołoporodowym.

**Joanna Stańczyk** - członkini Wrocławskiej Rady Kobiet przy Prezydencie Wrocławia, wiceprezeska Stowarzyszenia Dolnośląski Kongres Kobiet, przewodnicząca Rady Osiedla, przedsiębiorczyni, od ponad 20 lat związana z wrocławską kulturą. Jest producentką - organizowała liczne festiwale i wydarzenia m.in. Przegląd Piosenki Aktorskiej, Jazz nad Odrą, Wrocław Non-Stop. Obecnie intensywnie zajmuje się pomocą uchodźcom jako jedna z liderek "Matki na granice". Działa na rzecz społeczności lokalnej, partycypacji społecznej oraz wyrównywania szans kobiet i mężczyzn w życiu społecznym, politycznym i gospodarczym, nieugięcie walczy o zwiększenie reprezentacji kobiet w organach i podmiotach miejskich.

**Przemek Staroń** - psycholog, wykładowca, trener i edukator, autor bestsellerowej serii "Szkoła bohaterów i bohaterów". Nagrodzony przez Komisję Europejską twórcą Zakonu Feniksa, tutor ponad 50 olimpijczyków z filozofii. Nauczyciel Roku 2018, finalist Global Teacher Prize 2020, Digital Shaper 2020, Członek Kolegium Ekspertów Instytutu Strategii 2050. Twórca #utrzy, wyróżniony w konkursie im. Ireny Sendlerowej „Za naprawianie świata” i konkursie o Nagrodę im. Janusza Korczaka, nagrodzony LGBT+ Diamond 2019 Polish Business Award, zasiada w Radzie Mentorskiej Funduszu Stypendialnego Fundacji Rafała Brzoski, ambasador Fundacji Kosmos dla Dziewczynek, programów Fundacji Digital University: Be. Eco i Be. Net

**Magda Staroszczyk**: Kulturoznawczyni, kuratorka, art-aktywistka. Pracuje w Muzeum Woli w Warszawie. Autorka tekstów o kobietach nieheteronormatywnych w Polsce w drugiej połowie XX wieku. Doktorantka w Instytucie Kultury Polskiej UW.

**Anna Stemplewska** - politolożka, działaczka społeczna, aktywistka, członkini Kongresu Kobiet, wolontariuszka Drużyny Szpiku. Finalistka programu Biura Kongresu Stanów Zjednoczonych ds. Międzynarodowego Przywództwa: „Woman Political, Civic and Business Leaders in Local Communities”. Prywatnie mama 14- letniej Zosi, którą uczy wychodzenia poza społeczne ramy i sięgania po „niemożliwe”. Zawodowo od 18 lat związana z branżą IT.

**Paulina Stochniałek** - Członkini Zarządu Województwa Wielkopolskiego, polityczka, przedsiębiorczyni, szkoleniowiec. Inicjatorka działań o edukacji obywatelskiej, wiedzy o samorządzie. Wspierająca rozwój i prawa kobiet. Urodzona w Poznaniu, absolwentka Wyższej Szkoły Bankowej na kierunku Finanse i Rachunkowość oraz Uniwersytetu Adama Mickiewicza na kierunku Marketing i Zarządzanie, posiadająca tytuł MBA. Z zawodu przedsiębiorczyni z 25-letnim doświadczeniem zawodowym zarówno w sektorze publicznym, jak i prywatnym. W swojej dotychczasowej karierze była dyrektorką finansową i HR w międzynarodowej korporacji, główną księgową największego w Wielkopolsce szpitala klinicznego, także wykładowczynią wyższej uczelni, a w ostatnich latach prezeską spółki branży IT. W centrum jej zainteresowań jest człowiek, a samorząd postrzega jako służbę mieszkańcom regionu. W roku 2018 głosami wyborców wybrana została z listy Koalicji Obywatelskiej na Radną Województwa Wielkopolskiego na lata 2018-2023. Od lipca 2020 r. w funkcji Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego, odpowiedzialna za departamenty: Zdrowia, Edukacji i Nauki oraz jednostkę samorządową: Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu. Jest przekonana, że polityka samorządowa to m.in. odpowiedzialność za kreację postaw prospołecznych, działań dla środowisk lokalnych. Dlatego w jej aktywności widać wsparcie takich działań jak np. promocja ekonomii społecznej - samorządowa marka „Klunkry”, wdrożenie w Urzędzie Marszałkowskim programu Kulczyk Foundation pn. „Cykl kariery”, czy też zainicjowanie cyklu dla młodzieży „Budujemy społeczeństwo obywatelskie”.

**Marzena Stołypko**, sołtyska wsi Stara Morawa i przewodniczącą Koła Gospodyń Wiejskich „Śnieżniczanki-Stara Morawa” w gminie Stronie Śląskie. Z wykształcenia ekonomistka, społeczniczka z zamiłowania. Członkini Rady Stowarzyszenia Kłodzka Wstęga Sudetów – Lokalna Grupa Działania. Absolwentka Programu Liderzy Polsko- Amerykańskiej Fundacji Wolności. Jako uczestniczka akcji Masz Głos Fundacji im. Stefana Batorego działa w sprawie powołania ciał doradczych na terenie swojej gminy: Młodzieżowej Rady Miasta i Rady Kobiet.

**Anna Strzałkowska** - psycholożka i socjolożka, nauczycielka akademicka na Uniwersytecie Gdańskim, autorka książek i publikacji z zakresu inkluzji społecznej (m.in. “Zarządzanie zróżnicowanym wiekowo zespołem”, “Upragniona i nieznośna dorosłość”). Była współprzewodnicząca Gdańskiej Rady ds. Równego Traktowania w Gdańsku i współkoordynatorka Modelu na rzecz Równego Traktowania, założycielka Stowarzyszenia na rzecz osób LGBT Tolerado, z zamiłowania trenerka i konsultantka w zakresie zarządzania różnorodnością w biznesie. Koordynatorka projekt „Miasta Praw Człowieka” i współautorka opracowania na temat metodologii pracy w samorządzie opartym o wartości. Zaangażowana w działania sieci samorządowych pełnomocniczek ds. równego traktowania oraz Rad Kobiet.

**Monika Strzępka** – reżyserka teatralna i filmowa, powołana na stanowisko dyrektorki Teatru Dramatycznego w Warszawie 1 września 2022 roku została zawieszona w pełnieniu obowiązków w związku z decyzją wojewody mazowieckiego, który 24 listopada w trybie rozstrzygnięcia nadzorczego unieważnił zarządzenie prezydenta Warszawy. Wojewódzki Sąd Administracyjny uchylił decyzję wojewody w środę 26 kwietnia 2023.

**Olena Stykhan** - Współwłaścicielka sieci Piekarni-Cukierni BULKA

**Aleksandra Sudolska** - z wykształcenia historyczka, z wyniku pasji założycielka klubu Schron, z potrzeby serca i działania - prezeska Stowarzyszenia Local Girls Movement. Prywatnie, mama 5 letniego Henryczka. Ukończyła historię spec. Kultura polityczna, na UAM oraz studia podyplomowe na kierunku Manager Kultury. Od wielu lat organizuje najróżniejsze wydarzenia kulturalne oraz imprezy muzyczne. O sobie mówi, że stara się uwrażliwiać ludzi i budować ich empatyczną świadomość, od jakiegoś jednak czasu skupia się głównie na kobietach, ich wzmacnianiu i budowaniu kultury siostrzeństwa. Jako Local Girls organizujemy wiele wydarzeń w miesiącu, które na celu mają rozwój i edukację kobiet.

**Ewa Sufin-Jacquemart** - wiceprezeska zarządu Stowarzyszenia Kongres Kobiet i Ministra Transformacji Ekologicznej Kongresu Kobiet, od 2014 roku koordynuje “Centrum Zielone”. Zaangażowana w promocję ekologii politycznej i Zielonej polityki, zarządza fundacją polityczną Strefa Zieleni i jest członkinią zarządu Zielonej Fundacji Europejskiej, GEF. Ma bogaty bagaż różnorodnych studiów i karier zawodowych w Polsce i Francji, [m.in.](http://m.in) jako socjolożka, doradczyni ds. zrównoważonego rozwoju i dyplomata (radczyni ds. politycznych, ekonomicznych i konsularnych w Ambasadzie RP w Luksemburgu w latach 2007-2011). Od 2012 roku działa na rzecz wzrostu wiedzy i świadomości ekologicznej polskiego społeczeństwa, w szczególności kobiet i młodzieży. Promuje ekofeminizm i "ekonomię obwarzanka" jako inspirujące wehikuły zmiany.



**Karolina Sydow** - Z wykształcenia jestem antropolożką kulturową i lektorką języka polskiego jako obcego. Tematyką migracji i integracji zajmuję się na różnych płaszczyznach: prowadząc badania naukowe, opracowując diagnozy i polityki lokalne, ucząc migrantów polskiego i prowadząc działalność praktyczną w ramach Fundacji. W 2013 roku przygotowałam projekt, w ramach którego otworzyliśmy Migrant Info Point, a dwa lata później współzакładałam Fundację Centrum Badań Migracyjnych by umożliwić kontynuację działalności MIP. Od lat przygotowuję i koordynuję projekty dotyczące migracji i integracji realizowane przez Fundację.

**Małgorzata Szadkowska** - prezeska polskiego oddziału międzynarodowej organizacji działającej na rzecz zmiany rolnictwa i poprawy losu zwierząt hodowlanych Compassion in World Farming. Zwolenniczka zmian systemowych, posiada doświadczenie we współpracy z biznesem, sektorem publicznym i NGO. Członkini Europejskiego Komitetu Obywatelskiego End the Cage Age i ekspertka Koalicji Klimatycznej. Jedna ze 100 najbardziej wpływowych Kobiet 2021 roku według Forbes Women Polska i jedna z 50 Śmiałych według magazynu Wysokie Obcasy. Absolwentka Uniwersytetu Warszawskiego, Universidad de Granada (Ciencias Políticas y Sociología) oraz Psychologii Zwierząt w Interdyscyplinarnym Centrum Badań Zachowania się Ludzi i Zwierząt – Interdisciplinary Centre for Research in Animal and Human Behaviour. Aktywistka klimatyczna i edukatorka, prowadzi gościnne wykłady na SWPS. Ze względu na zwierzęta, zdrowie ludzi i planety nie je mięsa od 15 lat. Uważa, że niemożliwe jest dziś – w dobie wzmagającego i nakładającego się kryzysu klimatycznego oraz ekonomicznego - utrzymanie statusu quo w kwestii dotychczasowego modelu rolnictwa i diet globalnych.

**Joanna Szczech** - jestem certyfikowaną psychoterapeutką Gestalt, zorientowaną na problemy kobiet. Zainicjowałam autorskie warsztaty rozwojowe i terapeutyczne oraz grupy wsparcia. Współtworzyłam Środowiskowe Centrum Zdrowia Psychicznego w poznańskim szpitalu HCP. Jestem miłośniczką ogrodów i uczestniczką kobiecych kręgów.

**Alina Szeptycka** - pełnomocniczka Prezydenta Wrocławia ds. Równego Traktowania, trenerka antydyskryminacyjna, edukatorka, aktywistka. Współprzewodnicząca Wrocławskiej Rady ds. Równego Traktowania, członkini Wrocławskiej Rady Kobiet. Założycielka Stowarzyszenia Kultura Równości, organizatora Wrocławskiego Marszu Równości i Równego Miejsca – Centrum LGBT+ Wrocław.

**Magda Szewciów**, trenerka samoobrony i asertywności dla kobiet i dziewcząt WenDo, trenerka antydyskryminacyjna, a także certyfikowana providerka TRE® – metody pracy z napięciami i stresem w ciele. Jako trenerka zajmuje się edukacją z zakresu różnorodności, równości płci, a także przeciwdziałania przemocy i przeciwdziałania dyskryminacji (zwłaszcza ze względu na płeć). Ukończyła m.in. Kurs Trenerski w Szkole Trenerów Organizacji Pozarządowych STOP, Szkołę Dramy Stosowanej I Stopnia, Kurs Moderators Design Thinking, Podyplomowe Studia Zarządzania Innowacją, Szkołę Gender Mainstreaming IBL PAN, Akademię Trenerów i Działaczy Antydyskryminacyjnych, Akademię Treningu WenDo oraz szereg kursów i szkoleń z zakresu pracy z grupami, przeciwdziałania dyskryminacji i przemocy. W trakcie 4-letniego kursu psychoterapii, w Szkole Psychoterapii w nurcie Analizy Bioenergetycznej Alexandra Lowena PSAB.

**Paula Szewczyk** - reporterka „Wysokich Obcasów”, autorka książki "Ciała obce. Opowieści o transpłciowości"

**Zofia Szozda** - aktywistka Strajku Kobiet i członkini zarządu Ogólnopolskiego Strajku Kobiet, pomysłodawczyni założenia pierwszej w Polsce Wojewódzkiej Rady Kobiet, przewodnicząca Wojewódzkiej Rady Kobiet, członkini Prezydium Rad Kobiet. Pomysłodawczyni i koordynatorka projektu realizowanego przez Ogólnopolski Strajk Kobiet, Gazetę Wyborczą i Europejskie Centrum Solidarności – „Po Jej stronie. Samorząd Przyjazny Kobietom”. Organizatorka protestów w obronie praw kobiet, happeningów, działań na rzecz kobiet, założycielka inicjatywy Kobiety dla Kobiet.

**Anna Szubert** - pracowniczka Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu z blisko 10 letnim doświadczeniem pracy z osobami w kryzysie bezdomności, aktualnie zajmuje się włączeniem społecznym głównie w obszarze bezdomności.

**Marcela Szumistawska-Bengtsson** w 2022 roku przyjęła w Lund ordynację na księżkę Kościoła Szwecji. Pracuje obecnie w parafii w Ängelholm. Szumistawska-Bengtsson pochodzi z Kowar na Dolnym Śląsku.

**Sylwia Szwed** – wiceprezeska i dyrektorka wydawnicza Fundacji Kosmos dla Dziewczynek. Jedna z założycielek pisma „Kosmos dla dziewczynek”. Redaktorka naczelna portalu wiedzy o dziewczynkach. Reporterka i autorka książki o polskich położnych pt. Mundra. Specjalizuje się w temacie dziewczynkości.

**Wojciech Śmieja**, profesor UŚ, wykładowca akademicki, dziennikarz i reporter, jego zainteresowania naukowe koncentrują się wokół ekspresji nienormatywnych seksualności w literaturze i szeroko pojętej sferze publicznej (gender i queer studies), a także sposobów kulturowego kształtowania norm męskości.

**Magdalena Środa** - polska etyczka, filozofka, publicystka, doktora habilitowana nauk humanistycznych, profesora nadzwyczajna na Uniwersytecie Warszawskim, feministka, w latach 2004–2005 pełnomocniczka rządu do spraw równego statusu kobiet i mężczyzn. Zajmuje się historią idei etycznych, etyką stosowaną, filozofią polityczną i feministyczną oraz problematyką kobiecą.

**Kinga Tarkiewicz** – wrocławska aktywistka współpracująca ze stowarzyszeniem My,Rodzice, członkini rady programowej fundacji Trans-Fuzja i matka transpłciowej córki

**Agnieszka Tarouquella-Levitan** - Prezeska Fundacji Perspektywa Sercem zawsze w Rozwarowie -inicjatorka akcji sadzenia pierwszych lasów Miyawakiego w Polsce -podróżniczka -niestrudzona poszukiwaczka rozwiązań i sposobów na walkę ze zmianami klimatycznymi. Urodzona Łodzianka, zakochana w swojej wsi - jej centrum świata, chociaż żyje jeszcze w rozdarciu pomiędzy Berlinem a Rozwarowem. Marzy o stworzeniu ekologicznej wsi niezależnej energetycznie z biologiczną oczyszczalnią i stadem alpak

**Monika Pacyfka Tichy**: buntowniczką, aktywistką, motocyklistką, feministką. Fotografuje, pisze, podróżuje, reportażyje. Niegdyś promotorka młodych talentów wyścigowych, odeszła ze sportu motocyklowego, gdy nastały rządy PiS i trzeba było zająć się ważniejszymi rzeczami: obroną demokracji i praw człowieka w Polsce. Najwięcej energii poświęca działaniu na rzecz akceptacji i równouprawnienia osób LGBT+. Organizuje protesty w obronie praw kobiet, Marsze Równości, pomoc psychologiczną i kryzysową dla ofiar patriarchy i queerfobii, finansowanie tranzycji.

Szefowa Fundacji Lambda Polska, która koncentruje się na wspieraniu osób transpłciowych. Uwielbia: swoją Rodzinę z Wyboru, Przystanek Woodstock, książki o Wiedźminie i twórczość siostr Wachowskich.

**Małgorzata Tkacz-Janik** - dr n. hum. kulturoznawczyni, od 2008 r. aktywnie zajmuje się historią, w 2009 nominowana przez GW do tytułu „Polka Roku” za zorganizowanie w Sejmie ogólnopolskich obchodów rocznicy 90-lecia uzyskania przez Polki praw wyborczych. Pełnomocniczka Kongresu Kobiet ds. obchodów Stulecia Praw Kobiet (od 2018 r.). Współautorka broszury jubileuszowej o prawach kobiet pt: „Stulecie Praw Kobiet 1918-2018. Chcemy całego życia!”. Twórczyni idei Śląskiego Szlaku Kobiet. Od 2015 zorganizowała kilkadziesiąt spacerów, happeningów, akcji performatywnych, wystaw oraz rekonstrukcji i debat na temat historii i praw kobiet w Polsce i za granicą.

**Monika Tomaszewska** – dr nauk o zdrowiu, pielęgniarka. Liderka z wieloletnim stażem w zarządzaniu dużymi i różnorodnymi zespołami medycznymi w sektorze publicznym i prywatnym oraz w organizacjach pozarządowych. Dyrektorka Departamentu Strategii i Innowacji Medycznych.

Jedna z pierwszych pielęgniarek z tytułem doktora nauk o zdrowiu, od lat walcząca o samodzielność i niezależność zawodową tych środowisk. Mentorka kobiet środowisk medycznych, biznesowych i pozarządowych pracująca na wartościach zrównoważonego przywództwa, budowania samoświadomości zwłaszcza w kreowaniu własnej kariery/tożsamości zawodowej.

Absolwentka Akademii Liderok Henryki Bochniarz, studiów podyplomowych Executive MBA i licznych kursów leadershipu.

**Justyna Tomczak-Boczek** – doktorka językoznawstwa, filolożka języka hiszpańskiego, politolożka, aktorka, działaczka, ale przede wszystkim mama Apolonii i Jeremiego. Jej życie zmieniło się diametralnie wraz z narodzinami jej synka, opowiada o tym w swoim monodramie „Całe życie w dresach”, którego premiera miała miejsce w 2016 roku w Teatrze Ba-Ku Fundacji Barak Kultury. Od tego czasu na scenach całej Polski opowiada o tym, jak wygląda jej życie jako matki dziecka z niepełnosprawnościami. Spektakl został wybrany spośród 224 zgłoszeń do finału Konkursu na Najlepszy Spektakl Teatru Niezależnego The Best OFF (2019) oraz wyróżniony na OFTeN Ogólnopolskim Festiwalu Teatrów Niezależnych w Ostrowie Wielkopolskim 2017 roku „za ukazanie siły teatrów non-fiction”. W 2018 roku Justyna zainicjowała, a następnie współorganizowała w Poznaniu protesty uliczne w obronie osób z niepełnosprawnościami. Za tą działalność była nominowana do tytułu Poznanianki Roku.

**Małgorzata Tracz** - Posłanka Partii Zieloni na Sejm IX kadencji. Pracuje w Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Komisji Spraw Zagranicznych. Jednym z jej głównych priorytetów w Sejmie jest walka o poprawę dobrostanu zwierząt hodowlanych. W trakcie kadencji złożyła dwa projekty ustaw dotyczące zwierząt, przygotowane we współpracy z ekspertkami i ekspertami z organizacji pozarządowych. Projekt o ASF znoszący rzeź dzików zapoczątkowaną przez #LexArdanowski oraz projekt dotyczący zakazu hodowli zwierząt na futra. Od czerwca 2022 roku jest członkinią Komitetu Europejskiej Partii Zielonych. Od maja 2015 roku do stycznia 2022 roku była współprzewodniczącą Partii Zieloni.

**Katarzyna Trzeciak** - radna podpoznańskiej Gminy Komorniki, przedsiębiorczyni, społeczniczka, aktywistka. Reprezentantka Stowarzyszenia Kongres Kobiet w delegacji „Woman Political, Civic and Business Leaders in Local Communities” w ramach amerykańskiego programu Biura Kongresu Stanów Zjednoczonych ds. Międzynarodowego Przywództwa. Uczestniczka Szkoły Liderów Politycznych. Mama 3 dzieci.

**Agnieszka Urazińska** - Agnieszka Urazińska, dziennikarka Gazety Wyborczej i Wysokich Obcasów. Mama. Współprowadzi podcast parentingowy Być Rodzicem.

**Alicja Urban-Kopec** - kulturoznawczyni, anglistka, adiunktka w Instytucie Historii Nauki PAN zajmuje się historią kultury XIX wieku. Pisze o pracy seksualnej, wynalazkach, emancypacji i klasie robotniczej. Laureatka Nagrody Klio za wybitny wkład w badania historyczne. Finalistka Nagrody Historycznej „Polityki”. Wykładowczyni gender studies.

**Magdalena Urbańska** - Ekspertka i praktyk w zarządzaniu strategicznym. Od ponad 11 lat pracuje w sporcie na stanowiskach decyzyjnych, na poziomie krajowym oraz międzynarodowym m.in.: UEFA EURO 2012, Polski Związek Piłki Nożnej, Iga Świątek Management Team, struktury UEFA, konsultantka projektów w Polsce, Europie, Wietnamie, Arabii Saudyjskiej i w Nowej Zelandii. Absolwentka Canadian Executive MBA (CEMBA), gdzie uzyskała podwójny dyplom University of Quebec w Montrealu (UQAM) oraz Szkoły Głównej Handlowej (SGH). Jako pierwsza Polka oraz stypendystka UEFA, ukończyła z wyróżnieniem międzynarodowe studia Executive Master in Global Sport Governance. Posiada dyplom amerykańskiej uczelni MIT Sloan School of Management z zagadnienia Mastering of Design Thinking. Obecnie prowadzi Klub Liderów Henryki Bochniarz.

**Svitlana Voitsekhovska** - Deputowana Do Parlamentu Ukrainy (2014-2019). "Zajmowała stanowiska szefa sztabu premiera Ukrainy, szefa sekretariatu przewodniczącego Rady Najwyższej Ukrainy, przewodniczącego rady nadzorczej JSC Oschadbank i JSC Ukreximbank, wysokie stanowiska w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Ukrainy, Ministerstwie Gospodarki Ukrainy i Narodowym Banku Ukrainy. Zajmowała również stanowisko szefa sekretariatu partii politycznej Front Zmian. W przedterminowych wyborach do Rady Najwyższej Ukrainy w 2014 r. została wybrana na deputowaną do parlamentu Ukrainy z ramienia partii politycznej Front Ludowy. Podczas VIII kadencji Rady Najwyższej Ukrainy pełniła funkcję przewodniczącej podkomisji ds. ustawodawstwa w sprawie statusu deputowanego ludowego Ukrainy Komisji Regulaminowej i Organizacyjnej Rady Najwyższej Ukrainy, była członkiem ukraińskiej części Zgromadzenia Międzyparlamentarnego Ukrainy i Rzeczypospolitej Polskiej oraz członkiem grupy ds. stosunków międzyparlamentarnych z Republiką Portugalii, Republiką Litewską, Rumunią, Państwem Izrael, Rzeczypospolitą Polską i Gruzją. Jest odznaczona Orderem Zasługi RP III klasy (23 sierpnia 2014 r.). Znajduje się na liście TOP-100 najbardziej wpływowych kobiet na Ukrainie według magazynu FOCUS (2008-2017)".

**Julia E. Wahl**, psycholożka, trenerka podejścia uważności i współczucia, wykładowczyni, założycielka i dyrektorka The Mind Institute ([www.mindinstitute.com.pl](http://www.mindinstitute.com.pl)) oraz Polskiej Szkoły Uważności ([www.polskaszkolauwaznoscii](http://www.polskaszkolauwaznoscii)), kierowniczką i pomysłodawczynią Podyplomowych Studiów Uważności i Współczucia na Uniwersytecie SWPS w Poznaniu oraz Krakowie, Podyplomowych Studiów Ekopsychologii, Ekoterapii i Zmiany Społecznej na Uniwersytecie SWPS w Poznaniu, Szkolenia z Compassion-Focused Therapy/Compassionate Mind Training ([www.cftpoland.pl](http://www.cftpoland.pl)) oraz Szkolenia Ekoterapii ([www.ekoterapia.com.pl](http://www.ekoterapia.com.pl)) w Polsce. Jedną z

założycieli Polskiego Towarzystwa Mindfulness. Stworzyła program wsparcia dla pacjentów onkologicznych na podstawie podejścia współczucia w ramach doktoratu na University of Derby (Wlk. Brytanii).

**Natalia Waloch** - dziennikarka Wysokich Obcasów. Od lat zajmuje się tematyką społeczną i prawami kobiet. W przeszłości pisała m.in. o likwidacji Funduszu Alimentacyjnego oraz walce matek dzieci niepełnosprawnych o wyższe zasiłki i możliwość podjęcia pracy. Relacjonowała liczne kampanie wyborcze do samorządu, Sejmu i Senatu oraz Parlamentu Europejskiego, komentuje bieżące życie polityczne. Na łamach WO, Gazety Wyborczej oraz Wysokich Obcasów Extra pisze m.in. o aborcji, ścieraniu się feminizmu z Kościołem, relacjonowała exodus uchodźców z Libii podczas interwencji NATO, portretowała współczesne bizneswomen i ważne postaci historyczne.

**Katarzyna Waniek** - pedagożka i antropolożka społeczna. Współzałożycielka DziewuCH Szwajcaria, wcześniej asystentka językowa i doradczyni w zakresie aborcji i antykoncepcji w Wiedniu. Pracuje z osobami ze sprzężoną niepełnosprawnością.

**Błażej Warkocki** - literaturoznawca, krytyk literacki i profesor UAM. Pracuje w Zakładzie Antropologii Literatury na Wydziale Filologii Polskiej UAM. W polu jego zainteresowań znajduje się literatura polska XX i XXI wieku, krytyka literacka, literatura porównawcza, dyskursy emancypacyjne i teoria literatury. Autor trzech monografii dotyczących literatury z perspektywy teorii queer: Homo niewiadomo. Polska proza wobec odmienności (Warszawa 2007), Różowy język. Literatura i polityka kultury na początku wieku (Warszawa 2013) oraz Pamiętnik afektów z okresu dojrzewania Gombrowicz – queer – Sedgwick (Poznań – Warszawa 2018). Współredaktor (razem z A. Amentą i T. Kaliściakiem) tomu Dezorientacje. Antologia polskiej literatury queer (Warszawa 2021). Członek kapituły Nagrody Conrada.

**Danuta Wawrowska** - adwokatka Pomorskiej Izby Adwokackiej w Gdańsku, Kancelaria Adwokacka w Gdańsku i w Ustce. Laureatka Forbes Woman & Fundacja Women in Law w roku 2021, odznaki honorowej Rzecznika Praw Obywatelskich Za Zasługi Dla Ochrony Praw Człowieka w 2020 roku. Asystentka społeczna posłanki na Sejm RP; Członkini Zespołu do Spraw Kobiet przy Naczelnej Radzie Adwokackiej, inspiratorka cyklu Adwokackie HER-storie; Inicjatorka ogólnopolskiej akcji Alimenty To Nie Prezenty; oraz tzw. pakietu alimentacyjnego, autorka projektu alimentów natychmiastowych i zmian przepisów w zakresie tzw. ustawy izolacyjnej. Autorka projektu zmiany definicji zgwałcenia w kk, inicjatorka kampanii społecznej Tylko TAK oznacza zgodę; Publikacja naukowa : Uwzględnienie dobra dziecka w sytuacji konfliktu rozwodzących się rodziców i żyjących w rozłączeniu, pod red. dr Katarzyny Gajowniczek Pruszyńskiej, publikacje w Pomorskim Kwartalniku Adwokackim. Członkini Rady Programowej Kongresu Kobiet w Warszawie.

**Maria Wierzbicka-Tarkowska**, socjolożka i antropolożka, badaczka społeczna i rynkowa. Liderka projektu badawczego „Menopauza bez tabu” realizowanego na zlecenie Kulczyk Foundation. Zajmuje się badaniami polskich kobiet i młodych - tych ostatnich szczególnie w kontekście kondycji psychicznej. Współautorka syndykatowych raportów agencji IQS „Świat Kobiet” i „Family Power” oraz publikacji Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę „Ciało nie określa” i Komitetu Dialogu Społecznego przy Krajowej Izbie Gospodarczej oraz Laboratorium Więzi „Twarze polskiej radykalizacji”.

**Karolina Wilamowska** – adwokatka, mediatorka Centrum Mediacji przy Naczelnej Radzie Adwokackiej oraz Centrum Mediacji przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Bydgoszczy, doktorantka Uczelni Łazarskiego, trenerka, mentorka Fundacji Women in Law; koordynatorka programu mediacji rówieśniczych w ramach Komisji Edukacji Prawnej i Szkolenia Zawodowego Adwokatów przy Izbie Adwokackiej w Bydgoszczy oraz przy Komisji Edukacji Prawnej Naczelnej Rady Adwokackiej; przewodnicząca Zespołu do Spraw Kobiet przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Bydgoszczy; członkini Instytutu Legal Tech przy Naczelnej Radzie Adwokackiej, zainteresowania naukowe: mediacja, ochrona danych osobowych, tajemnica adwokacka, marketing prawniczy i prawo nowych technologii. Wyróżniona na liście 25 najlepszych prawniczej w biznesie przez Forbes Women w 2022

**Anna Wilińska-Zelek** - adwokatka i Starsza Prawniczka w kancelarii Filipiak Babicz Legal. Menadżerka Działu Prawa Gospodarczego, Liderka Praktyki Ochrony Wizerunku i IP;. Specjalistka z zakresu nowych technologii/ IT i własności intelektualnej. Członkini Zarządu Polskiego Towarzystwa Naukowego Prawa Prasowego. Laureatka nagrody KRRiT im. Pawła Stępkę za najlepszą rozprawę doktorską z dziedziny mediów elektronicznych oraz nagród branżowych - „Adwokatka Roku” (2022) oraz „Rising Star - Prawnik Lider Jutra” (edycja 2022, nominacje w edycjach 2018 i 2020), prawniczka rekomendowana w obszarze własności intelektualnej przez „Rzeczpospolitą” (2023). Działaczka społeczna - współpracuje m.in. z Fundacją Dziecko w Centrum oraz Stowarzyszeniem na Rzecz Leczenia Niepłodności i Wspierania Adopcji Nasz Bocian. Członkini Komisji Praw Człowieka Naczelnej Rady Adwokackiej i Wiceprzewodnicząca Komisji Praw Człowieka Okręgowej Rady Adwokackiej w Poznaniu.

**Iwona Wiśniewska** Starościna Powiatu Stargardzkiego Absolwentka Uniwersytetu Szczecińskiego oraz Instytutu Kształcenia Nauczycieli we Wrocławiu. Ukończyła studia podyplomowe MBA na Wyższej Szkole Biznesu National - Louis University w Nowym Sączu. Samorządowczyni od 2011r. Początkowo jako Członek Zarządu (2011-2014) następnie Wicestarosta (2014-2017). Od 2017 r. pełni funkcję Starosty Stargardzkiego. Swoją wiedzą i doświadczeniem dzieli się będąc członkinią min. Związku Powiatów Polskich czy Rady Społecznej w Zachodniopomorskim Centrum Onkologii w Szczecinie.

**Małgorzata Wojciechowska** - doktor nauk o zdrowiu, położna, psycholożka, logopedka, oligo Dyrektor Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego Nr 1 w Poznaniu od 16 lat. Wykładowca Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu oraz Akademii Kaliskiej w Kaliszu. Promotor 60 prac licencjackich i 40 prac magisterskich. Promotor pomocniczy doktoratu. Autor i współautor 47 publikacji. Dwukrotnie zdobywca 1 miejsca na Najlepszą Położną w Wielkopolsce - plebiscyt organizowany przez Głos Wielkopolski Konsultant wojewódzki w dziedzinie pielęgniarstwa ginekologiczno-położniczego województwa lubuskiego Wiceprzewodnicząca Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Poznaniu Udział w projektach międzynarodowych dotyczących opieki okołoporodowej. moje motto to pomoc drugiemu człowiekowi w każdym okresie życia a szczególnie kobietom ciężarnym i rodzącym

**Magdalena Wontek** - prezeska Krajowego Forum Oświaty Niepublicznej, Z zamiłowania socjolożka i pedagożka. W 1994 roku założyła Prywatną Szkołę Podstawową w Sosnowcu. Obecnie właścicielka i dyrektorka 4 placówek oświatowych. Prezeska Krajowego Forum Oświaty, w którym działa od ponad 20 lat. 30-letnia aktywność w edukacji, działania charytatywne i praca w stowarzyszeniach zostały wielokrotnie odznaczone m.in. Srebrnym Krzyżem Zasług od Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego.

**Ewa Woydyłło-Osiatyńska** - pracuję z kobietami za pośrednictwem moich książek oraz przy okazji spotkań na żywo lub online – w bibliotekach, klubach, salach wykładowych i na konferencjach. Temat naszego panelu zaliczam do najważniejszych problemów zdrowotnych, będących odzwierciedleniem psychicznych, fizycznych i społecznych skutków wciąż podsycanej przez paternalizm dyskryminacji kobiet w Polsce.

Postaramy się uświadomić kluczowe uwarunkowania i wskazać kierunki prowadzące do zmniejszenia plagi depresji wśród kobiet.

**Karolina Adamska-Woźniak** jest pasjonatką pomagania. Od 20 lat wolontariacko związana z Fundacją Mam Marzenie, gdzie przez 6 lat pełniła rolę prezeski. Pomysłodawczyni i założycielka KAWY Dobra, pierwszej w Polsce agencji dobra budującej strategię pomagania dla show-biznesu. Nagrywa podcasty z ludźmi zmieniającymi świat na lepsze

**Iwona Woźniewska** – suicydolożka, psychotraumatolożka, terapeutka ACT, towarzyska w kryzysie członkini Association for Contextual Behavioral Science. Prezeska Stowarzyszenia 180°.

**Maja Wróblewska** - aktywistka Miasto Jest Nasze, studentka Kolegium MISH na Uniwersytecie Warszawskim. Zawodowo jako badaczka społeczna i akademicko zajmuje się zagadnieniami na przecięciu studiów miejskich, ekofemizmu oraz dewzrostu. Wyniki swoich badań prezentowała podczas międzynarodowych konferencji naukowych w m.in. Aarhus, Durham, Helsinkach i Pradze. Beneficjentka Funduszu Stypendialnego Talenty za osiągnięcia naukowe i społeczne. Absolwentka European Green Activist Training oraz programu Re-Imagine Your City

**Justyna Wydrzyńska.** Aktywistka aborcyjna, doula aborcyjna, od 2006 roku wspiera w aborcjach. Z wykształcenia mgr chemii, matka trójki dzieci. Współzałożycielka Kobiet w Sieci - internetowego forum gdzie można dostać wsparcie podczas aborcji farmakologicznej maszwybor.net. Współzałożycielka Aborcyjnego Dream Teamu oraz członkini sieci Aborcji Bez Granic. Skazana wyrokiem nieprawomocnym za pomoc w aborcji.

**Kinga Zacharjasz** – ekspertka z dwudziestoletnim doświadczeniem w biznesie na najwyższych stanowiskach kierowniczych. Entuzjastka rozwoju liderów w zgodzie z założeniami zrównoważonego przywództwa opartego na samoświadomości, wartościach i rozumieniu zmieniającego się świata. Mentorka liderek w biznesie oraz liderów edukacji w programie Akademia Rozwoju Liderów Oświaty. Absolwentka studiów podyplomowych Akademia Psychologii Przywództwa przy Szkole Biznesu Politechniki Warszawskiej.

**Anna Zachorowska-Mazurkiewicz**, profesorka Uniwersytetu Jagiellońskiego w Instytucie Ekonomii, Finansów i Zarządzania. Ekonomistka o zainteresowaniach badawczych skupiających się wokół heterodoksyjnych szkół myśli ekonomicznej, szczególnie ekonomii instytucjonalnej i feministycznej. Opublikowała książkę *Praca kobiet w teorii ekonomii: perspektywa ekonomii głównego nurtu i ekonomii feministycznej*, Kraków: Wydawnictwo Uniwersytetu Jagiellońskiego, która w 2017 roku była nominowana do nagrody przez Polskie Towarzystwo Gender.

**Martyna Zachorska** - doktorantka na kierunku językoznawstwo w Szkole Doktorskiej Nauk o Języku i Literaturze Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Tłumaczka konferencyjna i pisemna z języka angielskiego. Autorka książki „*Żeńska końcówka języka*”, poświęconej językowi i płci. W sieci działa jako Pani od Feminatywów, przybliżając obserwującym ciekawostki historyczne, socjologiczne, językowe oraz nowości literackie.

**Alicja Zaczek-Żmijewska**, zajmuje się komunikacją i promocją przedsięwzięć Fundacji im. Stefana Batorego, związanych z lokalnymi społecznościami samorządowymi. Prowadzi rozmowy w ramach cyklu podcastów „*Batory w Polityce*”, redaguje teksty do mediów (m.in. Onet), do mediów społecznościowych, opisuje historie działań lokalnych: „*Atlas dobrych praktyk*”, „*Zaprojektuj rozwiązanie*”. Jest w kapitule Funduszu im. Olgi i Jerzego Krzyżanowskich. Ma doświadczenie w realizacji kampanii społecznych, profrekwencyjnych, współpracy z agencjami kreatywnymi, domami mediowymi.

**Urszula Zająchkowska** - poetka i botaniczka. Profesor SGGW w Samodzielnym Zakładzie Botaniki Leśnej. W pracy naukowej bada ruchy roślin, ich mechanikę, aerodynamikę i anatomię. Artystka wideo. Autorka filmu "*Metamorphosis of Plants*" nagrodzonego pierwszą nagrodą i nagrodą publiczności na Festiwalu Światła w Miami i SCINEMA w Sydney. Inicjatorka powstania w Wołominie Gaju Pamięci Wołomińskich Żydów. Dyrektorka programowa festiwalu literackiego "*Znaczenia*". Autorka trzech książek poetyckich („*Atomy*”, „*minimum*”, „*Piach*”) i jednej eseistycznej, „*Patyki, badyle*”. Felietonistka "*Dwutygodnika*".

**Grażyna Zaremba-Szuba** - prezeska i współzałożycielka LGD CIW Łobez -prezeska i założycielka Stowarzyszenia Tradycja działającego na rzecz dzieci i młodzieży -kanclerka założycielka Zachodniopomorskiego Oddziału Polskiej Izby Produktu Tradycyjnego i Lokalnego -przedsiębiorczyni -autorka książki, bajek i opracowań dot. dawnej kuchni Pomorza Zachodniego

**Magdalena Zatorska** - kierowniczką Centrum Integracji Społecznej „Arka” w Wieleniu

**Karolina Zdrodowska** - aktywna warszawianka, polityczka, członkini zarządu m.st. Warszawy oraz Pełnomocniczka Prezydenta m.st. Warszawy ds. równego traktowania, była radna Koalicji Obywatelskiej w Dzielnicy Ursynów. Zaangażowana w działania na rzecz rozwoju społecznego, w tym wspierania przedsiębiorczości kobiet i ich aktywizacji na rynku pracy. Inicjowała również projekty w obszarze bezpieczeństwa kobiet. Działa w zakresie upowszechniania praw



człowieka, różnorodności, sprawiedliwości społecznej i równości szans. Z wykształcenia architektka, promująca partycypację i dialog jako narzędzia aktywnej zmiany społecznej.

**Dominika Zenka-Podlaszewska** - polityczka, działaczka społeczna.

**Anita Ziegler-Chamielec** - trenerka i edukatorka równościowa i antyprzemocowa. Social Media Manager-ka. Pełnomocniczka i Członkini Rady Kongresu Kobiet. Ekspertka w Antyprzemocowej Sieci Kobiet przy Feminotece i Matka założycielka Stowarzyszenia KPK w Austrii. Jest również związana z Polonijną Radą Kobiet. Doskonale łączy działalność społeczną w Polsce i poza granicami z działalnością polityczną.

"Polityka jest wszędzie, dlatego musimy sprawić, by była ona dobrym narzędziem służącym kobietom. Bez ideałów mających źródło w organizacjach społecznych i naszego zaangażowania nie zmienimy wiele. Wiceprzewodnicząca Lewicy w województwie śląskim. Ma za sobą kilka dobrych kampanii wyborczych, społecznych i reklamowych.

**Urszula Zielińska** - posłanka na Sejm RP IX kadencji, członkini parlamentarnego Klubu Koalicji Obywatelskiej PO .N i PL ZIELONI, wiceprzewodnicząca sejmowej Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa. Współprzewodnicząca Partii Zieloni. Działa by wygrać dla nas lepszy klimat. W dobie płonącej Amazonii, Syberii, Afryki oraz topniejących lodowców - chce wiedzieć, że robi wszystko co może dla ratowania ludzi, zwierząt, przyrody i planety.

**Larysa Zhygun** - Prezes Fundacji "KLASTER EDUKACYJNY „MRIIDII". Fundacja jest częścią sieci projektów edukacyjnych MriyDiy, które działają na Ukrainie, a od września 2022 roku również w Polsce. Główne działania Fundacji to wsparcie rzecznicze, metodyczne i informacyjne działalności ukraińskich ośrodków edukacyjnych (szkół) w Polsce. Fundacja realizuje swoje działania w celu zjednoczenia ukraińskich inicjatyw edukacyjnych i nawiązania dialogu między nimi a władzami Polski i Ukrainy.

**Agata Diduszko-Zyglewska** - publicystka, działaczka społeczna, członkini zarządu krajowego Nowej Lewicy, radna Warszawy. Jest lewicową autorką szeregu publikacji o prawach kobiet, relacjach państwo-kościół, kulturze, edukacji i sprawach społecznych. Autorka feministycznego programu satyrycznego „Przy Kawie o Sprawie”. Współtwórczyni „Mapy kościelnej pedofilii w Polsce”, a także raportu o tuszowaniu pedofilii przez polskich biskupów, który w 2019 wraz z posłanką Joanną Scheuring-Wielgus i prawniczką Anną Frankowską przekazała papieżowi Franciszkowi i światowym mediom.

**Claudia Zygmunt** - prawniczka specjalizująca się w prawach człowieka, ze szczególnym uwzględnieniem kwestii praworządności i praw kobiet. Absolwentka prawa na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie oraz LLM in Human Rights Program na Central European University w Wiedniu. Wiedzę zdobywała również studiując prawo międzynarodowe na Tel Aviv University oraz międzynarodowe prawa człowieka na Uniwersytecie w Leiden. Wcześniej związana ze Stowarzyszeniem WIOSNA (Szlachetna Paczka) oraz Polską Akcją Humanitarną gdzie pełniła funkcję Koordynatorki Programowej Misji Humanitarnej we wschodniej Ukrainie. W latach 2021-2022 związana z Amnesty International w Polsce i na Węgrzech gdzie zajmowała się tematyką praworządności, prawami kobiet oraz sprawami przed Europejskim Trybunałem Praw Człowieka. Obecnie pełni funkcję Human Rights Officer w Ambasadzie Brytyjskiej w Warszawie, gdzie promuje i działa na rzecz równouprawnienia płci, praw LGBTQI+ oraz pomocy humanitarnej dla uchodźców z Ukrainy. Pomysłodawczyni projektu 16 liderek

równości organizowanego przez Ambasadę Brytyjską w partnerstwie z Kongresem Kobiet i Forbes Women, wyróżniającego liderki działające na rzecz równości kobiet i mężczyzn z każdego województwa w Polsce.

\*Nazwiska osób mogą jeszcze ulec niewielkim zmianom; listę będziemy aktualizować.